
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 95. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 20. 11. 2023 

 

UR/95/1/2023 Program 95. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 95. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 20. 11. 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 95. schůze ROK 20-
11-2023 - .pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/95/2/2023 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termín plnění svého usnesení dle upravené přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_2_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. term.plneni, 
vypuštěn.pdf 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/87/3/2023 dle přílohy 
č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_2_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 01-Navrh na prodl. term.plneni, 
vypuštěn.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/95/3/2023 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2095.%20schůze%20ROK%2020-11-2023%20-%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2095.%20schůze%20ROK%2020-11-2023%20-%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_2_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Navrh%20na%20prodl.%20term.plneni,%20vypuštěn.pdf


 - 2 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje s termínem plnění k 11. 12. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/95/4/2023 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 21. jednání Komise pro informatiku a SmartRegion Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 17. 10. 2023 
b) zápis z 21. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 26. 10. 2023 
c) zápis z 15. jednání Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 2. 11. 2023 
d) zápis z 17. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 7. 11. 2023 
e) zápis z 13. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 8. 11. 2023 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/95/5/2023 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro 
rozvoj venkova a zemědělství  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 16. jednání Komise pro rozvoj venkova a 
zemědělství Rady Olomouckého kraje konaného dne 19. 10. 2023, 
předkládaný předsedou komise 

 
Předložil: předseda komise rady 
Bod programu: 1.4.1. 
 

UR/95/6/2023 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Výbor pro regionální rozvoj  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 16. zasedání Výboru pro regionální rozvoj 



 - 3 - 

Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 1. 11. 2023, předkládaný 
předsedou výboru 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisu dle bodu 
1 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: předseda výboru zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/95/7/2023 Dodatky č. 2 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v 
13_02 Programu na podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_2  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2022 uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a obcí Horka nad Moravou, IČO: 00298948, kterým se 
prodlužuje termín realizace akce, použití dotace a termín vyúčtování dotace, ve 
znění dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_7_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 
Dodatek_č_2_Horka_nad_Moravou.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2022 uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a městem Zábřeh, IČO: 00303640, kterým se prodlužuje 
termín realizace akce, použití dotace a termín vyúčtování dotace, ve znění 
dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 Dodatek_č_2_Zábřeh.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2022 uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a obcí Bohuslavice, IČO: 00288039, kterým se prodlužuje 
termín realizace akce, použití dotace a termín vyúčtování dotace, ve znění 
dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_7_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03 Dodatek_č_3_Bohuslavice.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál Dodatky č. 2 k veřejnoprávním smlouvám o 
poskytnutí dotace v 13_02_Programu na podporu JSDH 2022 ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_7_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Dodatek_č_2_Horka_nad_Moravou.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_7_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Dodatek_č_2_Horka_nad_Moravou.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_7_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Dodatek_č_2_Zábřeh.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_7_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Dodatek_č_3_Bohuslavice.pdf


 - 4 - 

Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatků č. 2 ke smlouvám o poskytnutí dotace na 
pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2022 dle bodu 1, 2 a 3 tohoto 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/95/8/2023 Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v 
13_02 Programu na podporu JSDH 2023 – dotační titul 13_02_2 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace v 
dotačním titulu č. 13_02_2 – Dotace na pořízení cisternových automobilových 
stříkaček a dopravních automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací 
MV ČR 2023, s příjemci dle přílohy č. 01 usnesení, ve znění vzorového 
dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 02 usnesení, 
kterým se prodlužuje termín realizace projektu, použití dotace a termín 
vyúčtování dotace 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_8_2023_bod_1_Usnesení _příloha č. 01-seznam 
_žadatelů_o_uzavření_dotatku_.pdf 
UR_95_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-vzorový dodatek ke 
smlouvě.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o 
poskytnutí dotace v 13_02_Programu na podporu JSDH 2023 ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace na pořízení 
cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro JSDH obcí 
Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2023 dle bodu 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/95/9/2023 Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků a 
pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2024 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 13_01 
Program na podporu SDH 2024 pro dotační tituly č. 13_01_01 a č. 13_01_02 
(dále jen „dotační program“), uvedenými v přílohách usnesení č. 1 a 2, vč. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_8_2023_bod_1_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-seznam%20_žadatelů_o_uzavření_dotatku_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_8_2023_bod_1_Usnesení%20_příloha%20č.%2001-seznam%20_žadatelů_o_uzavření_dotatku_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_8_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-vzorový%20dodatek%20ke%20smlouvě.pdf


 - 5 - 

znění vzorových smluv v upravených přílohách usnesení č. 3, 4 a vzorových 
žádostí v přílohách usnesení č. 5 a 6 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-
pravidla_DT_13_01_01_AKCE 2024.pdf 
UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-pravidla_DT 
13_01_02_ČINNOST 2024.pdf 
UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-vzorová smlouva_AKCE 
2024.pdf 
UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-vzorová smlouva_ČINNOST 
2024.pdf 
UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-vzor žádosti_AKCE 2024.pdf 
UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-vzor žádosti_ČINNOST 
2024.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dotační program Olomouckého kraje 13_01 
Program na podporu SDH 2024 - vyhlášení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 13_01 Program na 
podporu SDH 2024 pro dotační tituly č. 13_01_01 a č. 13_01_02, uvedené v 
přílohách usnesení č. 1–6, uložit vyhlášení dotačního programu 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků v rámci dotačního programu 13_01 Program na podporu 
SDH 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/95/10/2023 Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2024 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 13_02 
Program na podporu JSDH 2024 pro dotační tituly č. 13_02_1 a č. 13_02_2 
(dále jen „dotační program“), uvedenými v přílohách usnesení č. 1–6 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-
Pravidla_DT_13_02_1_vybavení_JSDH.pdf 
UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzor 
žádosti_DT_13_02_1.pdf 
UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-
Vzorové_smlouvy_pro_obce.pdf 
UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-
Pravidla_DT_13_02_2_CAS_DA.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-pravidla_DT_13_01_01_AKCE%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-pravidla_DT_13_01_01_AKCE%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-pravidla_DT%2013_01_02_ČINNOST%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-pravidla_DT%2013_01_02_ČINNOST%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-vzorová%20smlouva_AKCE%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-vzorová%20smlouva_AKCE%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzorová%20smlouva_ČINNOST%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzorová%20smlouva_ČINNOST%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti_AKCE%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti_ČINNOST%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_9_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti_ČINNOST%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla_DT_13_02_1_vybavení_JSDH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla_DT_13_02_1_vybavení_JSDH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti_DT_13_02_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti_DT_13_02_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorové_smlouvy_pro_obce.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorové_smlouvy_pro_obce.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Pravidla_DT_13_02_2_CAS_DA.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Pravidla_DT_13_02_2_CAS_DA.pdf


 - 6 - 

UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor 
žádosti_DT_13_02_2_2024.pdf 
UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-
Vzorová_smlouva_DT_13_02_2.pdf 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 13_02 
Program na podporu JSDH 2024 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 13_02 Program na 
podporu JSDH 2024 pro dotační tituly č. 13_02_1 a č. 13_02_2, uvedená v 
přílohách usnesení č. 1–6, uložit vyhlášení dotačního programu 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků v rámci dotačního programu 13_02 Program na podporu 
JSDH 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/95/11/2023 Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro 
bezpečný internet 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o spolupráci při zajištění realizace 
projektu Kraje pro bezpečný internet („KPBI“) uvedené v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_11_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - 
Sml_o_spolupr_při_zajiš_realiz_proj.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje 
pro bezpečný internet (KPBI) ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění realizace projektu 
Kraje pro bezpečný internet („KPBI“) dle bodu 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.10. 
 

UR/95/12/2023 Poplatek OSA za rok 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20žádosti_DT_13_02_2_2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20žádosti_DT_13_02_2_2024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzorová_smlouva_DT_13_02_2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_10_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzorová_smlouva_DT_13_02_2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_11_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Sml_o_spolupr_při_zajiš_realiz_proj.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_11_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Sml_o_spolupr_při_zajiš_realiz_proj.pdf


 - 7 - 

1. r o z h o d u j e  o uzavření licenční smlouvy pro rok 2024 mezi Olomouckým 
krajem a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., 160 
56 Praha 6, Bubeneč, Čs. armády 786/20, IČO: 63839997, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.11. 
 

UR/95/13/2023 Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj – změna ve složení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  s účinností od 20. 11. 2023 složení redakční rady měsíčníku 
Olomoucký kraj:  
Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana (předseda) 
Ing. Josef Suchánek, hejtman (člen) 
Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana (člen) 
Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana (člen) 
Ing. Bc. Vladimíra Hacsiková, vedoucí oddělení TPR (členka)  
Ing. Mgr. Alena Minxová, tisková mluvčí (členka)  
Mgr. Radka Kmochová, referentka mediální komunikace, oddělení TPR 
(členka) 
Mgr. Juraj Aláč, zástupce Regionálního vydavatelství (člen) 
Jaroslav Kropáč (člen) 
Bc. Petra Pášová, zástupkyně organizace ICOK (členka) 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.12. 
 

UR/95/14/2023 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
spolku KKL–JNF Česko a Slovensko z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru ve výši 500 000 Kč na obnovu 
zničeného kibucu Be’eri na jihu Izraele prostřednictvím spolku KKL-JNF Česko 
a Slovensko z.s., Čelakovského sady 433/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2,  
IČO: 19590237 

2. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy dle bodu 1 usnesení, ve znění 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_14_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 Darovací_smlouva.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_14_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 rozpočtová_změna.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_12_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_14_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Darovací_smlouva.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_14_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20rozpočtová_změna.pdf


 - 8 - 

Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy dle bodu 
1 a 2 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.13. 
 

UR/95/15/2023 Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2024 – vyhlášení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 12_01 
Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 pro dotační 
tituly č. 12_01_01, 12_01_02, 12_01_03, 12_01_04 a 12_01_05 (dále jen 
"dotační program"), dle příloh č. 1–10 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 01 - Pravidla DT 1.pdf 
UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 02 - Vzor žádosti DT 1.pdf 
UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 03 - Pravidla DT 2.pdf 
UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 04 - Vzor žádosti DT 2.pdf 
UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 05 - Pravidla DT 3.pdf 
UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 06 - Vzor žádosti DT 3.pdf 
UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 07 - Pravidla DT 4.pdf 
UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 08 - Vzor žádosti DT 4.pdf 
UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 09 - Pravidla DT 5.pdf 
UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 10 - Vzor žádosti DT 5.pdf 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 12_01 
Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 12_01 Program na 
podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 pro dotační tituly č. 
12_01_01, 12_01_02, 12_01_03, 12_01_04 a 12_01_05, dle příloh č. 1–10 
tohoto usnesení, a uložit vyhlášení programu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor%20žádosti%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Pravidla%20DT%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vzor%20žádosti%20DT%202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Pravidla%20DT%203.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Vzor%20žádosti%20DT%203.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2007%20-%20Pravidla%20DT%204.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20Vzor%20žádosti%20DT%204.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2009%20-%20Pravidla%20DT%205.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_15_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2010%20-%20Vzor%20žádosti%20DT%205.pdf


 - 9 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků v rámci dotačního programu 12_01 Program na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2024 do dotací v oblasti cestovního 
ruchu a vnějších vztahů 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/95/16/2023 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního 
ruchu a vnějších vztahů  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e s o u h l a s í  s poskytnutím dotace žadateli č. 18 město Jeseník, IČO: 
00302724, se sídlem Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník, s odůvodněním 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_16_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 01 - Individuální dotace - 
přehled.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti žadatele č. 18 dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/95/17/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_17_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
20.11.2023.pdf 

2. u k l á d á  předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_16_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Individuální%20dotace%20-%20přehled.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_16_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Individuální%20dotace%20-%20přehled.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_17_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2020.11.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_17_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2020.11.2023.pdf


 - 10 - 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/95/18/2023 Rozpočet Olomouckého kraje na rok 2024  – návrh rozpočtu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  a) s návrhem rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 dle 
příloh č. 1–7 usnesení 
b) se závaznými ukazateli rozpočtu Olomouckého kraje v rozsahu přílohy č. 1 
usnesení 
c) se závaznými ukazateli pro příspěvkové organizace dle přílohy č. 2 usnesení 
a přílohy č. 7 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01) - Návrh rozpočtu (bilance) - 
zkrácen.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02) - Příjmy.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03a) - Výdaje.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03b) - Dotační tituly.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03c) - PO - bez transf.podilu.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03d) - Fond sociálních 
potřeb.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03e) - Fond - voda.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04) - Financování.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05) - Rekapitulace.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05a) - Rozpracované opravy.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05b) - Rozpracované 
investice.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05c) - Nové opravy.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05d) - Nové investice.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05e) - Nové nákupy.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05f) - Projekty - neinvestiční.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05g) - Projekty - investiční.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05h) - Energetika - investice i 
neinvest.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06) - Očekávané plnění k 31. 12. 
2023.pdf 
UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 07) -  Závazné ukazatele 
úprava.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
a) schválit návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 dle bodu 1 a) 
usnesení  
b) schválit závazné ukazatele rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 1 b) 
usnesení  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001)%20-%20Návrh%20rozpočtu%20(bilance)%20-%20zkrácen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001)%20-%20Návrh%20rozpočtu%20(bilance)%20-%20zkrácen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002)%20-%20Příjmy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003a)%20-%20Výdaje.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003b)%20-%20Dotační%20tituly.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003c)%20-%20PO%20-%20bez%20transf.podilu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003d)%20-%20Fond%20sociálních%20potřeb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003d)%20-%20Fond%20sociálních%20potřeb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003e)%20-%20Fond%20-%20voda.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004)%20-%20Financování.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005)%20-%20Rekapitulace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005a)%20-%20Rozpracované%20opravy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005b)%20-%20Rozpracované%20investice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005b)%20-%20Rozpracované%20investice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005c)%20-%20Nové%20opravy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005d)%20-%20Nové%20investice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005e)%20-%20Nové%20nákupy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005f)%20-%20Projekty%20-%20neinvestiční.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005g)%20-%20Projekty%20-%20investiční.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005h)%20-%20Energetika%20-%20investice%20i%20neinvest.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005h)%20-%20Energetika%20-%20investice%20i%20neinvest.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006)%20-%20Očekávané%20plnění%20k%2031.%2012.%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006)%20-%20Očekávané%20plnění%20k%2031.%2012.%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007)%20-%20%20Závazné%20ukazatele%20úprava.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_18_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007)%20-%20%20Závazné%20ukazatele%20úprava.pdf


 - 11 - 

c) schválit závazné ukazatele pro příspěvkové organizace dle bodu 1 c) 
usnesení  
d) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění vnitřních rozpočtových změn 
v rozsahu schváleného rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 (u provozních 
výdajů odborů včetně dotačních programů/titulů, Fondu sociálních potřeb, 
Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na 
území Olomouckého kraje) v rozsahu ORJ, § a seskupení položek, u 
příspěvkových organizací v rozsahu ORJ, UZ a položek, u splátek úvěrů v 
rozsahu ORJ a seskupení položek a u investic, oprav a Evropských programů 
v rozsahu ORJ a seskupení položek, které neovlivní celkové příjmy, výdaje a 
financování, k provádění rozpočtových změn týkajících se účelových dotací ze 
státního rozpočtu, státních fondů a jiných veřejných rozpočtů a dalších 
subjektů, k provádění rozpočtových změn, kterými jsou ukládány odvody 
příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem do rozpočtu 
Olomouckého kraje, k provádění rozpočtových změn v souvislosti s finančním 
vypořádáním, k provádění rozpočtových změn v souvislosti s přijatými 
dobropisy a refundacemi, 
e) zmocnit Radu Olomouckého kraje ke schvalování oprav, investic a havárií 
pro ORJ zastupitelé Olomouckého kraje, Krajský úřad Olomouckého kraje a 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem, a to ve všech 
případech, ke schvalování změn rozpočtu v oblasti investic mezi jednotlivými 
oblastmi 
f) zmocnit Radu Olomouckého kraje k zapojení zůstatků k 31. 12. 2023 na 
zvláštních bankovních účtech určených pro financování projektů 
spolufinancovaných z evropských fondů, k zapojení zůstatku k 31. 12. 2023 na 
zvláštním bankovním účtu – Kotlíkové dotace (ORJ 77), na zvláštním 
bankovním účtu – Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. (ORJ 79), na 
zvláštním bankovním účtu - Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. (ORJ - 
34), na zvláštním bankovním účtu – Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. 
(ORJ - 35), na zvláštním bankovním účtu – Obchůdek 2021 v Olomouckém 
kraji (ORJ - 33), na depozitním účtu, k zapojení zůstatku k 31. 12. 2023 
Rezervy Rady (§ 6409, pol. 5901, ORJ 07), k zapojení zůstatku na bankovním 
účtu "Běžný účet - úvěry" k 31. 12. 2023 nepoužité finanční prostředky z 
revolvingového úvěru ve všech případech  
g) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, 
týkajících se příjmů z plnění pojistných událostí (škody na majetku 
Olomouckého kraje) včetně provádění rozpočtových změn, týkajících se přijetí 
finančních darů a dále příspěvků a dotací přijatých na odstraňování škod na 
majetku Olomouckého kraje, k provádění rozpočtových změn, týkajících se 
příjmů z výnosů z poplatků za znečišťování ovzduší, k provádění rozpočtových 
změn v souvislosti s termínovanými vklady a s čerpáním revolvingového úvěru 
a úvěrů a k provádění rozpočtových změn, kterými dochází ke zvýšení tvorby a 
čerpání fondu sociálních potřeb, k provádění rozpočtových změn, týkajících se 
úpravy daňových příjmů  
h) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, kterými 
jsou zapojovány finanční prostředky přijaté z titulu porušení rozpočtové kázně 
a na základě výzvy k provedení opatření k nápravě dle zákona č. 250/2000 
Sb., § 22, odst. 6 a dle zákona č. 218/2000 Sb., § 14f, odst. 3 
i) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn závazných ukazatelů 
rozpočtu Olomouckého kraje  



 - 12 - 

j) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn závazných ukazatelů 
pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 
k) uložit Radě Olomouckého kraje informovat pravidelně Zastupitelstvo 
Olomouckého kraje o provedených rozpočtových změnách 
l) uložit Radě Olomouckého kraje informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje 
čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/95/19/2023 Aktualizace postupu projednávání individuálních dotací a 
návratných finančních výpomocí z rozpočtu Olomouckého kraje 
pro rok 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s termíny pro příjem žádostí na individuální dotace, a to: 
- pro individuální žádosti o dotace pro obce od 2. 1. 2024 do 30. 8. 2024 do 
12:00 hodin,  
 - pro individuální žádosti o dotace pro všechny právní formy (mimo obce) nad 
200 000 Kč od 2. 1. 2024 do 30. 8. 2024 do 12:00 hodin, 
- pro individuální žádosti o dotace pro všechny právní formy (mimo obce) do 
výše 200 000 Kč od 2. 1. 2024 do 31. 10. 2024 do 12:00 hodin 

2. s o u h l a s í  se zněním Vzorové žádosti o poskytnutí individuální dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_19_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Vzorová žádost o ID.pdf 

3. s o u h l a s í  se zněním vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
individuální dotace dle příloh č. 02–11 usnesení:  
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
fyzické osobě nepodnikateli /Vzor 1/                                                      
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě nepodnikateli /Vzor 2/            
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
fyzické osobě podnikateli /Vzor 3/                                                           
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě podnikateli /Vzor 4/ 
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
právnické osobě (mimo obce a příspěvkové organizace) /Vzor 5/   
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost právnické osobě (mimo obce a příspěvkové organizace) /Vzor 6/ 
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci obci, 
městysi, městu /Vzor 7/       
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost obci, městysi, městu /Vzor 8/    
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
příspěvkové organizaci (jiných zřizovatelů) /Vzor 9/              
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost příspěvkové organizaci (jiných zřizovatelů) /Vzor 10/ 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20žádost%20o%20ID.pdf


 - 13 - 

UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Smlouva-FO nepodnikatelé-
akce-individ.pdf 
UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Smlouva-FO nepodnikatelé-
činnost-indi.pdf 
UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 04-Smlouva-FO podnikatelé-
akce-individuá.pdf 
UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 05-Smlouva-FO podnikatelé-
činnost-indivi.pdf 
UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 06-Smlouva-právnické osoby-
akce-individu.pdf 
UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 07-Smlouva-právnické osoby-
činnost-indiv.pdf 
UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 08-Smlouva-
obec,městys,město-akce-indivi.pdf 
UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 09-Smlouva-
obec,městys,město-činnost-ind.pdf 
UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 10-Smlouva-příspěvková org.-
akce-individ.pdf 
UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 11-Smlouva-příspěvková org.-
činnost-indi.pdf 

4. s o u h l a s í  se zněním Vzorové žádosti o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje dle přílohy č. 12 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_19_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 12-Vzorová žádost o NFV.pdf 

5. s o u h l a s í  se zněním vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci dle příloh č. 13–14 usnesení: 
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
fyzické osobě 
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
právnické osobě 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_19_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 13-Smlouva o poskytnutí NFV - 
fyzická os.pdf 
UR_95_19_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 14-Smlouva o poskytnutí NFV - 
právnická .pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje, Ing. Michal Obrusník, 
člen rady 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění termínů pro příjem žádostí na individuální dotace, Vzorové 
žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje, 
vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace, Vzorové 
žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého 
kraje, vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci, dle příloh č. 01–14 usnesení 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Smlouva-FO%20nepodnikatelé-akce-individ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Smlouva-FO%20nepodnikatelé-akce-individ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Smlouva-FO%20nepodnikatelé-činnost-indi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Smlouva-FO%20nepodnikatelé-činnost-indi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2004-Smlouva-FO%20podnikatelé-akce-individuá.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2004-Smlouva-FO%20podnikatelé-akce-individuá.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2005-Smlouva-FO%20podnikatelé-činnost-indivi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2005-Smlouva-FO%20podnikatelé-činnost-indivi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2006-Smlouva-právnické%20osoby-akce-individu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2006-Smlouva-právnické%20osoby-akce-individu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2007-Smlouva-právnické%20osoby-činnost-indiv.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2007-Smlouva-právnické%20osoby-činnost-indiv.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2008-Smlouva-obec,městys,město-akce-indivi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2008-Smlouva-obec,městys,město-akce-indivi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2009-Smlouva-obec,městys,město-činnost-ind.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2009-Smlouva-obec,městys,město-činnost-ind.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2010-Smlouva-příspěvková%20org.-akce-individ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2010-Smlouva-příspěvková%20org.-akce-individ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2011-Smlouva-příspěvková%20org.-činnost-indi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2011-Smlouva-příspěvková%20org.-činnost-indi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2012-Vzorová%20žádost%20o%20NFV.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2013-Smlouva%20o%20poskytnutí%20NFV%20-%20fyzická%20os.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2013-Smlouva%20o%20poskytnutí%20NFV%20-%20fyzická%20os.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2014-Smlouva%20o%20poskytnutí%20NFV%20-%20právnická%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_19_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2014-Smlouva%20o%20poskytnutí%20NFV%20-%20právnická%20.pdf


 - 14 - 

Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Michal 
Obrusník, člen rady 

Bod programu: 3.3. 
 

UR/95/20/2023 Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 
2025–2026 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se střednědobým výhledem rozpočtu Olomouckého kraje na 
období 2025–2026 dle Přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_20_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Střednědobý výhled 
rozpočtu 2025-20.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 2025–
2026 dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/95/21/2023 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
1.1. odprodat pozemek parc. č. 1549/7 ost. pl. o výměře 604 m2 v k.ú. 
Vysoké Žibřidovice, obec Hanušovice, a pozemky parc. č. 2012/10 ost. pl. o 
výměře 2 043 m2, parc. č. 2012/11 ost. pl. o výměře 1 559 m2 a parc. č. 
2012/12 ost. pl. o výměře 692 m2, vše v k.ú. Chrastice, obec Staré Město z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví ČR – Správy železnic, státní 
organizace, IČO: 70994234, za celkovou kupní cenu ve výši 394 860 Kč. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek na vklad do katastru nemovitostí. 
1.2. odprodat části pozemku parc. č. 91/1 ost. pl. o celkové výměře 278 m2, 
dle geometrického plánu č. 750-32/2023 ze dne 9. 6. 2023 pozemky parc. č. 
91/9 ost. pl. o výměře 71 m2, parc. č. 91/10 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 
91/11 ost. pl. o výměře 87 m2 a parc. č. 91/12 ost. pl. o výměře 83 m2, vše v 
k.ú. Unčovice, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví 
společnosti McDonald’s ČR spol. s r.o., IČO: 16191129 za kupní cenu ve výši 
100 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.3. odprodat pozemky parc. č. 5837/6 ost. pl. o výměře 935 m2 a parc. č. 
7143 ost. pl. o výměře 40 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, se všemi součástmi a 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_20_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Střednědobý%20výhled%20rozpočtu%202025-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_20_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Střednědobý%20výhled%20rozpočtu%202025-20.pdf


 - 15 - 

příslušenstvím, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
školy technické, Přerov, Kouřílkova 8, za minimální kupní cenu ve výši 1 026 
730 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2251/10 ost. pl. o výměře cca 
17 m2 v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví města 
Uničova, IČO: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu „Uničov – přechod pro chodce ulice 
Stromořadí“, nejpozději do 31. 12. 2034. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.5. bezúplatně převést pozemky parc. č. 850/3 ost. pl. o výměře 17 m2, 
parc. č. 859/3 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č. 859/5 ost. pl. o výměře 2 m2 a 
parc. č. 859/6 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k. ú. Pleče, obec Jindřichov, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Jindřichov, IČO: 00302741. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.6. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 364 ost. pl. o celkové výměře 
1 220 m2, parc. č. 365 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 366 ost. pl. o výměře 
33 m2, dle geometrického plánu č. 169-134/2018 ze dne 2. 11. 2018 pozemky 
parc. č. 364/2 ost. pl. o výměře 965 m2, parc. č. 364/3 ost. pl. o výměře 255 
m2, parc. č. 365/2 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 366/2 ost. pl. o výměře 33 
m2, vše v k.ú. Žádlovice, obec Loštice, a pozemek parc. č. 2257/3 ost. pl. o 
výměře 140 m2 v k.ú. a obci Loštice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Loštice, IČO: 00302945. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.7. bezúplatně převést části pozemků parc. č.  163/3 ost. pl. o výměře 105 
m2, parc. č. 300 ost. pl. o celkové výměře 441 m2 a parc. č. 301 ost. pl. o 
celkové výměře 1 435 m2, dle geometrického plánu č. 194-819/2021 ze dne 
18. 3. 2022 pozemek parc. č. 163/7 ost. pl. o výměře 105 m2, parc. č. 300/2 
ost. pl. o výměře 199 m2, parc. č. 300/3 ost. pl. o výměře 242 m2, parc. č. 
301/4 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 301/5 ost. pl. o výměře 1 389 m2, vše v 
k.ú. Vitonice na Hané, obec Kralice na Hané, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví městyse Kralice na Hané, IČO: 00288390. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.8. bezúplatně převést pozemek parc. č. 1245/2 ost. pl. o výměře 5 m2 v 
k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví městysu Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 16 - 

1.9. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 325/1 ost. pl. o celkové 
výměře 1 064 m2 a parc. č. 323/16 ost. pl. o celkové výměře 942 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 327-665/2023 ze dne 5. 10. 2023 pozemky parc. č. 
325/7 o výměře 563 m2, parc. č. 325/8 o výměře 501 m2 a pozemky parc. č. 
323/16 o výměře 783 m2 a parc. č. 323/22 o výměře 159 m2 a dále pozemky 
parc. č. 322/6 ost. pl. o výměře 32 m2 a parc. č. 323/14 ost. pl. o výměře 119 
m2, vše v k.ú. a obci Doloplazy, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Doloplazy, IČO: 00288195. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.10. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 640/1 ost. pl. o celkové 
výměře 3 340 m2 a parc. č. 813 ost. pl. o celkové výměře 1 201 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 250-76/2022 ze dne 13. 7. 2022 pozemky parc. č. 
640/3 o výměře 1 245 m2, parc. č. 640/4 o výměře 1 190 m2, parc. č. 640/5 o 
výměře 10 m2, parc. č. 640/6 o výměře 586 m2, parc. č. 640/7 o výměře 224 
m2, parc. č. 640/8 o výměře 85 m2 a parc. č. 813/2 o výměře 443 m2, parc. č. 
813/3 o výměře 747 m2 a parc. č. 813/4 o výměře 11 m2, vše v k.ú. a obci 
Dobrochov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dobrochov, 
IČO: 47922311. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.11. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2676/1 ost. pl. o výměře 28 
m2, parc. č. 2676/2 ost. pl. o výměře 375 m2, parc. č. 2681/2 ost. pl. o celkové 
výměře 61 m2, parc. č. 2681/10 ost. pl. o výměře 112 m2, parc. č. 2681/11 ost. 
pl. o výměře 59 m2 a parc. č. 2681/14 ost. pl. o výměře 98 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 829-22/2021 ze dne 21. 1. 2022 pozemky parc. č. 
2676/1 díl „o“ o výměře 28 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2676/2 
ost. pl. o celkové výměře 501 m2, parc. č. 2676/2 díl „m“ o výměře 375 m2, 
který je sloučený do pozemku parc. č. 2676/2 ost. pl. o celkové výměře 501 
m2, parc. č. 2681/2 díl „b“ o výměře 1 m2, který je sloučený do pozemku parc. 
č. 2681/10 ost. pl. o celkové výměře 113 m2, parc. č. 2681/2 díl „i“ o výměře 60 
m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 1706/2 ost. pl. o celkové výměře 1 
009 m2, parc. č. 2681/10 díl „d“ o výměře 112 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 2681/10 ost. pl. o celkové výměře 113 m2, parc. č. 2681/11 
ost. pl. o výměře 59 m2 a parc. č. 2681/14 díl „k“ o výměře 89 m2 a parc. č. 
2681/14 díl „n“ o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2676/2 
ost. pl. o celkové výměře 501 m2, vše v k. ú. a obci Přemyslovice, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Přemyslovice, IČO: 
00288683. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje odprodat stavbu: 
2.1. - Jedovnice, č.e. 280, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1967 
zast. pl. a nádvoří o výměře 49 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice),  
2.2. - Jedovnice č.e. 290, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1966 
zast. pl. a nádvoří o výměře 48 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice), 
2.3. - Jedovnice, č.e. 291, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1973 



 - 17 - 

zast. pl. a nádvoří o výměře 49 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice), 
vše v k.ú. a obci Jedovnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
minimální kupní cenu ve výši 1 106 000 Kč za každou stavbu rod. rekr., když 
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 1.1.–1.11. a 2.1.–2.3. návrhu na usnesení. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 8. 1. 2024 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých 
záměrech Olomouckého kraje dle bodů 1.1.–1.11. a 2.1.–2.3.  návrhu na 
usnesení. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 8. 1. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/95/22/2023 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  1.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti k částem pozemků parc. č. 545 vodní pl. v k.ú. a obci 
Lesnice a parc. č. 1219 vodní pl. v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, 
spočívající v právu zřízení, umístění a provozování stavby „II/370 Leština – 
Hrabišín, mosty ev. č. 370-001, ev. č. 370-002“ na částech předmětných 
pozemků a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
provádění údržby, kontroly a oprav či odstraňování stavby mezi Povodím 
Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako budoucím povinným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene za 
podmínek dle přílohy č. 01 návrhu usnesení. Smlouva o zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude uzavřena do 90 dnů po zaměření stavby a 
vypracování geometrického plánu, avšak nejpozději do 12 měsíců od vydání 
kolaudačního souhlasu. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu životnosti 
stavby za jednorázovou úhradu stanovenou v souladu s cenovým předpisem 
Povodí Moravy, s.p., minimálně však ve výši 5 000 Kč, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva 
do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení o 
oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu. 
1.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. st. 586 zastavěná plocha a nádvoří a 



 - 18 - 

parc. č. st. 614 zastavěná plocha a nádvoří, oba v k.ú. Doubravice nad 
Moravou, obec Moravičany, spočívající v povinnosti povinného strpět na 
předmětných pozemcích stavbu „Cyklostezky Olomouckého kraje - 14.2 
Mitrovice – Nové Mlýny – stará silnice“ a umožnit oprávněnému (jeho 
zaměstnancům, popř. pověřeným osobám) vstup a vjezd na předmětné 
pozemky za účelem provádění údržby a oprav stavby „Cyklostezky 
Olomouckého kraje - 14.2 Mitrovice – Nové Mlýny – stará silnice“ mezi 
Olomouckým krajem jako investorem, obcí Moravičany, IČO: 00303046, jako 
budoucím oprávněným ze služebnosti a Povodím Moravy, s.p., IČO: 
70890013, jako budoucím povinným ze služebnosti. Smlouva o zřízení 
věcného břemene – služebnosti bude uzavřena do 90 dnů po zaměření stavby 
a vypracování geometrického plánu, ale nejpozději do 12 měsíců od vydání 
kolaudačního souhlasu. Služebnost bude zřízena za jednorázovou náhradu, 
která bude stanovena jako násobek ceny za 1 m2 dle cenového předpisu 
budoucího povinného, platného pro kalendářní rok, v němž bude smlouva 
uzavírána, a rozsahu služebnosti dle geometrického plánu, včetně příslušného 
ochranného pásma. Minimální výše jednorázové náhrady za zřízení 
služebnosti činí 5 000 Kč. K náhradě za zřízení služebnosti bude připočtena 
příslušná sazba DPH. Služebnost bude zřízena po dobu životnosti stavby 
„Cyklostezky Olomouckého kraje - 14.2 Mitrovice – Nové Mlýny – stará silnice“. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
práv odpovídajících služebnosti do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy 
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu. 
1.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 649/27 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 1137-28/2022 ze dne 5. 5. 2022, spočívající v 
právu umístění, zřízení a provozování osvětlení vybudovaného v rámci 
stavebního objektu „SO 409 – Veřejné osvětlení ulice Za Olomouckou“ a v 
právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, 
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, 
mezi společností InterCora, spol. s r.o., IČO: 47714018, jako povinným z 
věcného břemene, statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako 
oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve 
výši 88 Kč. K hodnotě služebnosti bude připočtena příslušná sazba DPH. 
Investor uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 
1.4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 5933/22 v k.ú. a obci Prostějov v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 7024-30/2022 ze dne 11. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení 
a provozování osvětlení okružní křižovatky vybudovaného v rámci stavebního 
objektu „SO 408 – Veřejné osvětlení okružní křižovatky“ a v právu vstupovat a 
vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, 
opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi společností 
NFS s.r.o., IČO: 07743360, jako povinným z věcného břemene, statutárním 
městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 236 Kč. K hodnotě služebnosti bude 
připočtena příslušná sazba DPH. Investor uhradí veškeré náklady spojené se 



 - 19 - 

zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
do katastru nemovitostí. 
1.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 649/14 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 1137-28/2022 ze dne 5. 5. 2022, spočívající v 
právu umístění, zřízení a provozování osvětlení vybudovaného v rámci 
stavebního objektu „SO 409 – Veřejné osvětlení ulice Za Olomouckou“ a v 
právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, 
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, 
mezi společností ČM MASO, s.r.o., IČO: 27192261, jako povinným z věcného 
břemene, statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z 
věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1 054 Kč. K 
hodnotě služebnosti bude připočtena příslušná sazba DPH. Investor uhradí 
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 
1.6. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 649/6 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 1137-28/2022 ze dne 5. 5. 2022, spočívající v 
právu umístění, zřízení a provozování osvětlení vybudovaného v rámci 
stavebního objektu „SO 409 – Veřejné osvětlení ulice Za Olomouckou“ a v 
právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, 
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, 
mezi společností MAKOVEC a.s., IČO: 46903631, jako povinným z věcného 
břemene, statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z 
věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 439 Kč. K 
hodnotě služebnosti bude připočtena příslušná sazba DPH. Investor uhradí 
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 
1.7. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 981/3 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 1137-28/2022 ze dne 5. 5. 2022, spočívající v 
právu umístění, zřízení a provozování osvětlení vybudovaného v rámci 
stavebního objektu „SO 409 – Veřejné osvětlení ulice Za Olomouckou“ a v 
právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, 
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, 
mezi XXXXX (id. 1/2), XXXXX (id. 1/4) a XXXXX (id. 1/4), jako povinnými z 
věcného břemene, statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako 
oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. 
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve 
výši 1 054 Kč. Investor uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí. 
1.8. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem 
pozemků parc. č. 981/9, parc. č. 981/20 a parc. č. 981/22, vše v k.ú. Držovice 
na Moravě, obec Držovice v rozsahu dle geometrického plánu č. 1137-28/2022 
ze dne 5. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování osvětlení 
vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 409 – Veřejné osvětlení ulice 
Za Olomouckou“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v 



 - 20 - 

souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo 
odstraňováním tohoto zařízení, mezi společností OČENÁŠEK – MIKULKA, 
spol. s r.o., IČO: 26971305, jako povinným z věcného břemene, statutárním 
městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 645 Kč. K hodnotě služebnosti bude 
připočtena příslušná sazba DPH. Investor uhradí veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
do katastru nemovitostí. 
1.9. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 981/12 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 1137-28/2022 ze dne 5. 5. 2022, spočívající v 
právu umístění, zřízení a provozování osvětlení vybudovaného v rámci 
stavebního objektu „SO 409 – Veřejné osvětlení ulice Za Olomouckou“ a v 
právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, 
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, 
mezi XXXXX, jako povinným z věcného břemene, statutárním městem 
Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 674 Kč. Investor uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 
1.10. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 5962/5 v k.ú. a obci Prostějov v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 7024-30/2022 ze dne 11. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení 
a provozování osvětlení okružní křižovatky vybudovaného v rámci stavebního 
objektu „SO 408 – Veřejné osvětlení okružní křižovatky“ a v právu vstupovat a 
vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, 
opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi 
Římskokatolickou farností Smržice, IČO: 44160089, jako povinným z věcného 
břemene, statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z 
věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 472 Kč. 
Investor uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 
1.11. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 5959/1 v k.ú. a obci Prostějov v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 7024-30/2022 ze dne 11. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení 
a provozování osvětlení okružní křižovatky vybudovaného v rámci stavebního 
objektu „SO 408 – Veřejné osvětlení okružní křižovatky“ a v právu vstupovat a 
vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, 
opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, mezi Zemědělským 
družstvem Smržice, IČO: 46991701, jako povinným z věcného břemene, 
statutárním městem Prostějov, IČO: 00288659, jako oprávněným z věcného 
břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1 653 Kč. K hodnotě 
služebnosti bude připočtena příslušná sazba DPH. Investor uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 
1.12. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem 



 - 21 - 

pozemků parc. č. 5772/44 a parc. č. 7610/4, oba v k.ú. a obci Prostějov, v 
rozsahu dle geometrického plánu č. 7018-26/2022 ze dne 20. 4. 2022, a k 
částem pozemků parc. č. 981/23 a parc. č. 981/24, oba v k.ú. Držovice na 
Moravě, obec Držovice, v rozsahu dle geometrického plánu č. 1137-28/2022 ze 
dne 5. 5. 2022, spočívající v právu umístění, zřízení a provozování osvětlení 
vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 409 – Veřejné osvětlení ulice 
Za Olomouckou“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v 
souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo 
odstraňováním tohoto zařízení, mezi společností SKA s.r.o., IČO: 25760769, 
jako povinným z věcného břemene, statutárním městem Prostějov, IČO: 
00288659, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou 
úhradu ve výši 20 319 Kč. K hodnotě služebnosti bude připočtena příslušná 
sazba DPH. Investor uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_22_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01- základní náležitosti smlouvy 
o BVB.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/95/23/2023 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál vyjma bodu 3. 11. na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
2.1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/19/2020, bod 
3.7., ze dne 17. 2. 2020 ve věci odkoupení ideální 1/6 pozemku parc. č. 
1571/77 ost. pl. o výměře 667 m2 v k.ú. a obci Ohrozim z vlastnictví vlastníka 
XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu změny vlastníka 
pozemku 
2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/18/2023, bod 3.5., ze 
dne 19. 6. 2023 ve věci odkoupení ideální 1/6 části pozemku parc. č. 128/15 
orná půda o výměře 255 m2, dle geometrického plánu č. 535-531/2023 ze dne 
11. 4. 2023 pozemku parc. č. 128/62 orná půda o výměře 255 m2, oba v k.ú. a 
obci Ohrozim, z vlastnictví vlastníka XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z 
důvodu změny vlastníka pozemku 
2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/27/2020, bod 3.5., ze 
dne 21. 9. 2020 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_22_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20BVB.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_22_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20základní%20náležitosti%20smlouvy%20o%20BVB.pdf


 - 22 - 

odkoupení částí pozemků parc. č. 128/13 orná půda o výměře cca 186 m2 a 
parc. č. 440/20 orná půda o výměře cca 15 m2, oba v k.ú. a obci Ohrozim mezi 
společností Bělecký Mlýn s.r.o., IČO: 26223571, jako budoucím prodávajícím a 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu uzavření jiného typu 
smlouvy 
2.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/18/2023, bod 3.1., ze 
dne 19. 6. 2023 ve věci odkoupení částí pozemků parc. č. 128/13 orná půda o 
výměře 293 m2 a parc. č. 440/20 orná půda o výměře 15 m2, dle 
geometrického plánu č. 535-531/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemků parc. č. 
128/64 orná půda o výměře 293 m2 a parc. č. 440/30 orná půda o výměře 15 
m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, z vlastnictví společnosti Bělecký Mlýn s.r.o., 
IČO: 26223571, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu navýšení kupní 
ceny o příslušnou platnou sazbu DPH, 
2.5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/31/2021, bod 2.2., ze 
dne 21. 6. 2021 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě k části 
pozemku parc. č. 804 o výměře 168 m2 v k.ú. a obci Vícov mezi vlastníkem 
XXXXX jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím z důvodu změny vlastníka pozemku 
2.6. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/23/2022 ze dne 
12. 12. 2022 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníkem, XXXXX, jako 
budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu o 
velikosti ideální 1/2 na části pozemku parc. č. 394/72 orná půda o výměře cca 
84 m2 v k.ú. a obci Oplocany z vlastnictví vlastníka, určených pro stavbu 
„II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – 
Oplocany a Oplocany – Polkovice“, z důvodu změny vlastníka 
2.7. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/21/2020, bod 3. 5., 
ze dne 22. 6.2020 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 2851/2 ost. pl. o 
výměře 92 m2, dle geometrického plánu č. 1901–189/2019 ze dne 12. 12. 
2019 pozemek parc. č. 2851/31 ost. pl. o výměře 92 m2, v k.ú. a obci Rapotín, 
z vlastnictví XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední 
školy železniční, technické a služeb, Šumperk z důvodu nezájmu vlastníka 
uzavřít kupní smlouvu 
2.8. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/25/22/2012, bod 3. 5., 
ze dne 29. 6. 2012 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 2460/22 ost. pl. o 
výměře 18 m2 v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví společnosti JESENICKÁ 
NEMOCNICE, spol. s r. o. (nyní společnosti Nemocnice AGEL Jeseník a.s.), 
IČO: 47973927, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu nezájmu vlastníka 
uzavřít kupní smlouvu 
2.9. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/42/2019, bod 2. 3., 
ze dne 16. 12. 2019 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odkoupení části pozemků parc. č. 843 orná půda o výměře cca 63 m2, 
parc. č. 844 orná půda o výměře cca 86 m2, parc. č. 1100 orná půda o výměře 
cca 75 m2, parc. č. 1097 orná půda o výměře 32 m2, parc. č. 952 orná půda o 
výměře cca 20 m2, vše v k. ú. Lešany u Prostějova, obec Lešany, vše mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníkem pozemků, 
společností AGRO Haná a.s., IČO: 02849895, jako budoucím prodávajícím z 
důvodu změny vlastníka předmětných nemovitostí a zatížení nemovitostí 



 - 23 - 

zástavním právem 
2.10. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/21/2019, bod 3.8., 
ze dne 29. 4. 2019, ve věci směny spoluvlastnického podílu o velikosti (id. 1/2) 
k pozemku parc. č. 2352/9 ost. pl. o výměře 213 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, 
obec Sušice ve vlastnictví paní XXXXX za spoluvlastnický podíl o velikosti (id. 
1/2) k pozemku parc. č. 1908/10 ost. pl. o výměře 136 m2 v k.ú. Sušice u 
Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z důvodu nezájmu XXXXX 
uzavřít směnnou smlouvu 
2.11. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/25/2019, body 3. 1. 
a 3. 2., ze dne 23. 9. 2019 v záležitostech směny spoluvlastnického podílu o 
velikosti (id. 1/4) k pozemku parc. č. 2352/9 ost. pl. o výměře 213 m2 v k.ú. 
Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví XXXXXa spoluvlastnického podílu 
o velikosti (id. 1/4) k pozemku parc. č. 2352/9 ost. pl. o výměře 213 m2 v k.ú. 
Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví XXXXX za příslušné 
spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 1908/10 ost. pl. o výměře 136 m2 v 
k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví Olomouckého kraje, v 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace z 
důvodu nezájmu XXXXX a XXXXX uzavřít směnnou smlouvu 
2.12. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/26/2020, bod 3. 10., 
ze dne 21. 9. 2020 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 1179/4 vodní 
plocha o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 1433-142/2018 ze dne 24. 
1. 2019 pozemek parc. č. 1179/8 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. Dolany u 
Olomouce, obec Dolany z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace z důvodu nezájmu vlastníka pozemku uzavřít kupní 
smlouvu 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odkoupení ideální 1/6 pozemku parc. č. 1571/77 ost. pl. o výměře 667 m2 
a části pozemku parc. č. 128/15 orná půda o výměře 255 m2, dle 
geometrického plánu č. 535-531/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemku parc. č. 
128/62 orná půda o výměře 255 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, z vlastnictví 
vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 300 
Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
3.2. odkoupení částí pozemků parc. č. 128/13 orná půda o výměře 293 m2 a 
parc. č. 440/20 orná půda o výměře 15 m2, dle geometrického plánu č. 535-
531/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemku parc. č. 128/64 orná půda o výměře 293 
m2 a parc. č. 440/30 orná půda o výměře 15 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, z 
vlastnictví společnosti Bělecký Mlýn s.r.o., IČO: 26223571, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 300 Kč/m2, navýšenou o 
příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 804 orná půda o výměře cca 168 m2 v k.ú. a obci Vícov mezi 
vlastníkem,XXXXX, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 



 - 24 - 

budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. kraje - 
Prostějov“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude 
zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena 
předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 300 Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a společností Zemědělská Půda, a.s., IČO: 03657965, 
jako budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu o 
velikosti 1/2 na části pozemku parc. č. 394/72 orná půda o výměře cca 84 m2 v 
k.ú. a obci Oplocany, určeného pro stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba 
č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – 
Polkovice“. Kupní cena bude sjednána ve výši 300 Kč/m2. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, 
Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“, 
kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí, 
která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy 
o budoucí kupně smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého 
kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
3.5. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 185/3557 k pozemku 
parc. č. 3293/1 ost. pl. o výměře 863 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vincentina – poskytovatele 
sociálních služeb Šternberk, příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 90 
000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.6. odkoupení pozemku parc. č. 134/2 ostatní plocha o výměře 49 m2 v k.ú. 
Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 6 670 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. vydání souhlasu Olomouckého kraje jako budoucího kupujícího s demolicí 
stavby bez čp/če, jiná st., která je součástí pozemku parc. č. 6868/106 
zastavěná pl. a nádvoří o výměře 143 m2 a s demolicí stavby bez čp/če, jiná 
st., která je součástí pozemku parc. č. 6868/165 zastavěná pl. a nádvoří o 
výměře 113 m2, oba v k.ú. a obci Přerov, Českým drahám, a.s., IČO: 
70994226, jako budoucímu prodávajícímu 
3.8. odkoupení pozemku parc. č. 571/9 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. a obci 
Lazníky z vlastnictví XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 



 - 25 - 

výši 2 700 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.9. odkoupení pozemku parc. č. 682 ost. pl. o výměře 5 m2 v k.ú. a obci 
Lazníky z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 480 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.10. odkoupení pozemků parc. č. 609/10 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 
609/12 ost. pl. o výměře 299 m2, oba v k.ú. a obci Tršice, a pozemku parc. č. 
568/8 ost. pl. o výměře 85 m2 v k.ú. a obci Lazníky, vše z vlastnictví 
společnosti Moravská zemědělská, akciová společnost, IČO: 27703096, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 90 210 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.11. odkoupení pozemku parc. č. 775 zast. pl. o výměře 132 m2, jehož 
součástí je stavba Dřevohostice, č.p. 439, rod. dům, a pozemků parc. č. 776 
zahrada o výměře 137 m2 a parc. č. 791/6 zahrada o výměře 154 m2, vše v 
k.ú. a obci Dřevohostice, vše z vlastnictví společnosti IC – PARK ENERGO, 
a.s., IČO: 26401843, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Centra 
Dominika Kokory, příspěvkové organizace za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené znaleckým posudkem, tj. maximálně ve výši 3 264 300 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. z a s t a v u j e    
4.1. projednávání záležitosti odkoupení pozemku parc. č. 920/20 ost. pl. o 
výměře 37 m2 v k.ú. a obci Luká z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace z důvodu nezájmu vlastníka odprodat předmětný 
pozemek do vlastnictví Olomouckého kraje a probíhajících pozemkových úprav 
4.2. projednávání záležitosti odkoupení části pozemku parc. č. 2234/24 ost. pl. 
o výměře 311 m2 v k.ú. a obci Velká Bystřice z podílového spoluvlastnictví 
XXXXX (id. 1/3), XXXXX (id. 1/3) a XXXXX (id. 1/3) do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace z důvodu nečinnosti spoluvlastníků předmětného 
pozemku 
4.3. projednávání záležitosti odkoupení pozemku parc. č. 1320/15 ost. pl. o 
výměře 27 m2 v k.ú. Buková u Bernartice, obec Bernartice z vlastnictví paní 
XXXXX a odkoupení pozemku parc. č. 1320/16 ost. pl. o výměře 18 m2 v k.ú. 
Buková u Bernartice, obec Bernartice z vlastnictví paní XXXXX, oba do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace z důvodu nezájmu vlastníků odprodat 
předmětné pozemky do vlastnictví Olomouckého kraje a zatížení pozemků 
zástavními a předkupními právy 

5. s o u h l a s í  s vyřazením nákladů spojených s pořizováním silničních 
pozemků z vlastnictví třetích osob do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to v 



 - 26 - 

celkové výši 18 173 Kč z účtu 042 – Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek, ORJ 04, ORG 000000 a v celkové výši 11 510 Kč z účtu 042 – 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 100130 

6. u k l á d á  krajskému úřadu jednat s vlastníkem předmětných nemovitostí v 
k.ú. a obci Dřevohostice dle bodu 3.11. návrhu na usnesení o jejich odkoupení 
za kupní cenu dle znaleckého posudku, tj. za kupní cenu do maximální výše 3 
264 300 Kč. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí, Mgr. Hana 
Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
Termín: 5. 2. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/95/24/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti statutárního města Olomouce, IČO: 00299308, o bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 201/6 ost. pl. o výměře cca 313 m2 v k.ú. Nová 
Ulice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví statutárního města Olomouce z důvodu potřebnosti pozemku pro 
činnost příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/95/25/2023 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit upravený materiál na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/21/2023, bod 



 - 27 - 

1. 3., ze dne 18.  9. 2023 ve věci bezúplatného nabytí části pozemku v k.ú. 
Neředín, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 
00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, a to z důvodů požadavku 
budoucího dárce na uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě a nutnosti 
schválení předložených podmínek převodu. 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 615/19 ost. pl. o výměře 6 803 m2, dle 
geometrického plánu č. 1607–76/2023 ze dne 14. 6. 2023 pozemek parc. č. 
615/42 ost. pl. o výměře 6 803 m2 v k.ú. Neředín, obec Olomouc mezi 
statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím dárcem a 
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným a za podmínek dle přílohy č. 
01 návrhu na usnesení. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.2. budoucí zřízení zákazu zcizení, zatížení zástavním právem a zřízení 
práva stavby jako práva věcného k části pozemku parc. č. 615/19 ostatní 
plocha (dle GP parc. č. 615/42 ostatní plocha) o výměře 6 803 m2 v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc na dobu 30 let ode dne uveřejnění darovací smlouvy v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.   
3.3. budoucí zřízení předkupního práva jako práva věcného k části pozemku 
parc. č. 615/19 ostatní plocha (dle GP parc. č. 615/42 ostatní plocha) o výměře 
6 803 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch statutárního města 
Olomouce na dobu neurčitou za kupní cenu ve výši 1 Kč za m2.  
3.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1358/3 ost. pl. o výměře 1 028 m2 v 
k.ú. Rájec u Zábřeha, obec Rájec z vlastnictví obce Rájec, IČO: 00303267, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4909/9 ost. pl. o výměře 55 m2 v 
k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřehu, IČO: 
00303640, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí stávajícího úseku silnice I/35 v ulicích Pražská, Foerstrova, Albertova v 
Olomouci v délce 2,834 km, od km 240,774 do km 243,608 provozního 
staničení k 1. 7. 2022, tj. úseku od okružní křižovatky silnice I/35 se silnicí 
I/35H (uzlový bod 2422A218.02), po mimoúrovňovou křižovatku silnice I/35 a 
I/46 v Olomouci (uzlový bod 2422A011.01), se všemi součástmi a 
příslušenstvím, včetně všech pozemků pod převáděným úsekem silnice, mezi 
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, jako budoucím dárcem a 
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí příslušného správního úřadu o vyřazení předmětného úseku 



 - 28 - 

pozemní komunikace ze silnic I. třídy, a za podmínek, že současně s 
předmětnou pozemní komunikací budou převedeny do vlastnictví 
Olomouckého kraje všechny pozemky pod touto pozemní komunikací a že 
stavebně-technický stav této pozemní komunikace bude v době jejího převodu 
do vlastnictví Olomouckého kraje odpovídat silnicím II. třídy, zejména 
provedením oprav a údržby a provedením obnovy vodorovného dopravního 
značení na celé trase převáděné předmětné komunikace včetně vodorovného 
dopravního značení. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí stávajícího úseku I/47 v délce 4,565 km, od km 65,776 do km 70,341 
provozního staničení k 1. 1. 2022, tj. úsek od křižovatky s větví silnice I/48 v 
obci Bělotín (uzlový bod 2512A131.04) do km 70, 341 provozního staničení na 
hranici Olomouckého a Moravskoslezského kraje (uzlový bod 2512B002), se 
všemi součástmi a příslušenstvím, včetně všech pozemků pod převáděným 
úsekem silnice, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, jako 
budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí 
právní moci rozhodnutí příslušného správního úřadu o vyřazení předmětného 
úseku pozemní komunikace ze silnic I. třídy, a za podmínek, že současně s 
předmětnou pozemní komunikací budou převedeny do vlastnictví 
Olomouckého kraje všechny pozemky pod touto pozemní komunikací a že 
stavebně-technický stav této pozemní komunikace bude v době jejího převodu 
do vlastnictví Olomouckého kraje odpovídat silnicím II. třídy, zejména 
provedením oprav a údržby a provedením obnovy vodorovného dopravního 
značení na celé trase převáděné předmětné komunikace včetně vodorovného 
dopravního značení. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí stávajícího úseku silnice I/55 v celkové délce 2,108 km, v místě okružní 
křižovatky se silnicí II/570 v Olomouci - Holici (uzlový bod 2422A015.03) do 
začátku stavebního objektu D 137 Přeložka sil. III/4359 Vsisko – Velký Týnec u 
místní části Vsisko obce Velký Týnec a větev k přeložce silnice I/55 v délce 
0,130 km, se všemi součástmi a příslušenstvím, včetně všech pozemků pod 
převáděným úsekem silnice, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO: 
65993390 jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí příslušného správního úřadu o 
vyřazení předmětného úseku pozemní komunikace ze silnic I. třídy, a za 
podmínek, že současně s předmětnou pozemní komunikací budou převedeny 
do vlastnictví Olomouckého kraje všechny pozemky pod touto pozemní 
komunikací a že stavebně-technický stav této pozemní komunikace bude v 
době jejího převodu do vlastnictví Olomouckého kraje odpovídat silnicím III. 
třídy, zejména provedením oprav a údržby a provedením obnovy vodorovného 
dopravního značení na celé trase převáděné předmětné komunikace včetně 
vodorovného dopravního značení. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.9. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2562/82 ost. pl. o výměře 29 m2 v 
k.ú. Nové Dvory nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví ČR – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 



 - 29 - 

Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_25_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-základní náležitostí smlouvy 
o BDS.pdf 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti: 
4.1. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1355 vodní pl. o výměře 40 m2 v k.ú. a 
obci Potštát z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové 
organizace. 
4.2. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 607/42 ost. pl. o výměře 734 m2 a parc. 
č. 2932/3 ost. pl. o výměře 1 119 m2, oba v k.ú. a obci Tovačov, oba z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu nepotřebnosti 
předmětných pozemků pro činnost příspěvkové organizace. 
4.3. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 158 ost. pl. o výměře 2 198 m2 v k.ú. a 
obci Radkova Lhota z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Domova pro seniory Radkova Lhota, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové 
organizace 
4.4. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 298 ost. pl. o výměře 180 m2 v k.ú. 
Bartoňov, obec Ruda nad Moravou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost 
příspěvkové organizace. 
4.5. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ve věci 
bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1018 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. a obci 
Ruda nad Moravou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu nepotřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové 
organizace 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.5. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_25_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitostí%20smlouvy%20o%20BDS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_25_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitostí%20smlouvy%20o%20BDS.pdf


 - 30 - 

UR/95/26/2023 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  1.1. s umístěním sídla spolku Spolek rodičů a přátel SŠ, ZŠ a 
MŠ Šumperk, Hanácká 3, z.s. v budově č.p. 145, obč. vyb., která je součástí 
pozemku parc. č. st. 53 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Šumperk, na adrese 
Hanácká 145/3, 787 01 Šumperk, která je ve vlastnictví Olomouckého kraje, v 
hospodaření Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 
3 
1.2. uzavřením Smlouvy o umístění datového rozvaděče a technologie 
Pegas v budově č.p. 600/4, adminis., která je součástí pozemku parc. č. st. 666 
zast. pl. a nádvoří v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, na adrese Žižkovo 
nám. 600/4, ve vlastnictví ČR – Krajského ředitelství policie Olomouckého 
kraje, mezi ČR – Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje, IČO: 
72051795, jako povinným, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého 
kraje, příspěvkovou organizací, jako oprávněným, na dobu určitou od 1. 1. 
2024 do 31. 12. 2031. Ostatní ustanovení smlouvy budou sjednána v souladu 
se zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

2. s o u h l a s í  s umístěním sídla: 
2.1. společnosti SEMCOR spol. s.r.o. v budově č. p. 1240, obč. vyb., která je 
součástí pozemku parc. č. 2373/5 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Jeseník, na 
adrese Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník 
2.2. XXXXX, advokátky, v budově č. p. 1236, obč. vyb., která je součástí 
pozemku parc. č. 2373/9 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Jeseník, na adrese 
Dukelská 1236/25, 790 01 Jeseník 
2.3. společnosti ALEF JESENÍK, společnost s ručením omezeným (s.r.o.) v 
budově č.p. 1240, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 2373/5 zast. pl. 
a nádvoří v k.ú. a obci Jeseník, na adrese Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník, 
2.4. spolku Okresní sdružení České unie sportu Jeseník, spolek v budově č.p. 
1240, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 2373/5 zast. pl. a nádvoří v 
k.ú. a obci Jeseník, na adrese Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník, 
2.5. XXXXX v budově č. p. 1236, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. 
2373/9 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Jeseník, na adrese Dukelská 1236/25, 
790 01 Jeseník vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední 
průmyslové školy Jeseník 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.6. 
 

UR/95/27/2023 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/92/11/2023 ze dne 9. 
10. 2023, bod 5., ve věci souhlasu s přijetím darů movitého majetku v celkové 
hodnotě 55 903 016,43 Kč, pořízeného v rámci realizace projektu 
„Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“, od spolku 
IKAP4OK z. s., IČO: 08645388, jako dárce, do vlastnictví Olomouckého kraje 
jako obdarovaného, do hospodaření příspěvkových organizací, neboť spolek 



 - 31 - 

IKAP4OK z. s. není z časových důvodů schopen realizovat odsouhlasený 
způsob převodu majetku k 1. 12. 2023 mezi ním a příspěvkovými organizace 
Olomouckého kraje 

2. s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí darů movitého majetku v celkové hodnotě 
56 507 623,62 Kč, pořízeného v rámci realizace projektu „Implementace 
krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“, z vlastnictví spolku IKAP4OK 
z. s., IČO: 08645388, jako dárce, do vlastnictví Olomouckého kraje, jako 
obdarovaného, a souhlasí s uzavřením darovací smlouvy dle příloh č. 1 a č. 2 
usnesení. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_27_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 01 - Darovací smlouva 
IKAP4OK - OK.pdf 
UR_95_27_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 02 - Příloha Darovací smlouvy 
- specifik.pdf 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 2. usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

4. s v ě ř u j e  předmětné dary movitého majetku do hospodaření jednotlivých 
příspěvkových organizací, zapojených do projektu „Implementace krajského 
akčního plánu v Olomouckém kraji II“, dle přílohy č. 2 usnesení, a to ke dni 
účinnosti darovací smlouvy uzavřené mezi Olomouckým krajem a spolkem 
IKAP4OK z. s., IČO: 08645388, tj. k 1. 12. 2023 s tím, že příspěvkové 
organizace jsou povinny: 
- poskytnutý dar použít pouze za účelem zajištění vzdělávání ve školách v 
souladu s aktivitami, jež byly realizovány v projektu;  
- dar užívat v souladu s cíli projektu nejméně po dobu udržitelnosti, 
uvedenou v příloze č. 2 usnesení; 
- dar zavést do svého hospodaření a vést jej v evidenci majetku po dobu 
stanovenou v příloze č. 2 usnesení;  
- zachovat označení daru inventárním číslem spolku IKAP4OK z. s.;  
- užívat dar po dobu udržitelnosti projektu s péčí řádného hospodáře; 
- zabezpečit dar proti poškození, ztrátě či odcizení, a v případě, že dojde 
k poškození, ztrátě či odcizení daru, bezodkladně zajistit opravu, nebo ztracený 
či odcizený dar nahradit jinou obdobnou věcí stejných nebo lepších vlastností a 
informovat o tom Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje 
kraje; 
- vhodným způsobem prezentovat na veřejnosti, že dar byl pořízen z 
prostředků Evropské unie, Olomouckého kraje a České republiky – 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, a to nejméně po dobu 
udržitelnosti Projektu; 
- spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě zejména: poskytnout subjektům 
provádějícím kontrolu potřebnou součinnost; umožnit vstup pověřeným 
osobám (pracovníkům subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise, 
Evropského účetního dvora) do užívaných objektů a na užívané pozemky, kde 
se dar nachází. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_27_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 01 - Darovací smlouva 
IKAP4OK - OK.pdf 
UR_95_27_2023_bod_2, 4_Usnesení_příloha č. 02 - Příloha Darovací smlouvy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_27_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Darovací%20smlouva%20IKAP4OK%20-%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_27_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Darovací%20smlouva%20IKAP4OK%20-%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_27_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Příloha%20Darovací%20smlouvy%20-%20specifik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_27_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Příloha%20Darovací%20smlouvy%20-%20specifik.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_27_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Darovací%20smlouva%20IKAP4OK%20-%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_27_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Darovací%20smlouva%20IKAP4OK%20-%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_27_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Příloha%20Darovací%20smlouvy%20-%20specifik.pdf


 - 32 - 

- specifik.pdf 

5. s o u h l a s í  s přijetím peněžitého daru ve výši 249 000 Kč od Nadace Karel 
Komárek Family Foundation, IČO: 06212093, jako dárce do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Základní umělecké školy, Kojetín, 
Hanusíkova 197, IČO: 60782170, jako obdarovaného. Peněžitý dar bude 
použit na nákup pianina PETROF P125 M1. 

6. s o u h l a s í  s podáním žádosti o nadační příspěvek v celkové hodnotě 200 
000 Kč na pořízení vybavení učebny do grantového řízení Podpora regionů 
Nadace ČEZ, IČO: 26721511, a souhlasí s přijetím tohoto nadačního příspěvku 
do vlastnictví Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky, Šumperk, Hlavní třída 31, IČO: 49589679, jako žadatele. 

7. s o u h l a s í  s odprodejem movitého majetku Olomouckého kraje – 5x 
systém komunikační, inventární číslo: 200078, 200086, 200082, 200085 a 
200080, v celku nebo po dílech, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Domova seniorů Prostějov, příspěvkové organizace, IČO: 
71197699, do vlastnictví třetí osoby za cenu nejvyšší nabídky; v případě 
neúspěšného prodeje souhlasí s fyzickou likvidací majetku odbornou osobou, 
která zajistí ekologickou likvidaci. Odprodej, příp. fyzickou likvidaci majetku 
zajistí příspěvková organizace. 

8. s o u h l a s í  s odprodejem movitého majetku Olomouckého kraje - sušičky 
na prádlo PT8803D, inventární číslo: 10095, bronchoskopu BF-XP 40, 
inventární číslo: 9433, bronchoskopu BF 1540, inventární číslo: 9453, myčky 
endoskopů ASP, inventární číslo: 9439, a fibrobronchoskopu PENTAX FB-15V, 
inventární číslo: 10208, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, IČO: 
00849081, do vlastnictví třetí osoby za cenu nejvyšší nabídky; v případě 
neúspěšného prodeje souhlasí s fyzickou likvidací odbornou osobou, která 
zajistí ekologickou likvidaci. Odprodej, příp. fyzickou likvidaci majetku zajistí 
příspěvková organizace. 

9. s o u h l a s í  s vyřazením neupotřebitelného majetku Olomouckého kraje - 
serveru PE R510 Rack, Xeon, inventární číslo: 10148, softwaru NIS, inventární 
číslo: 130006, a 4 ks defibrilátorů LFPK 12 vč. nabíjecích stanic MBSS, 
inventární číslo: 10425, 10426, 10427 a 10428, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové 
organizace, IČO: 00849081, formou fyzické likvidace odbornou osobou, která 
zajistí ekologickou likvidaci. Fyzickou likvidaci majetku zajistí příspěvková 
organizace. 

10. u k l á d á  krajskému úřadu informovat dotčené příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení. 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 8. 1. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.7. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_27_2023_bod_2,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Příloha%20Darovací%20smlouvy%20-%20specifik.pdf


 - 33 - 

UR/95/28/2023 Pojištění majetku, vozidel a odpovědnosti Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 6 k pojistné smlouvě o škodovém 
pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů č. 706-59090-12 (č. 
2017/03666/OPŘPO/DSM) ze dne 23. 11. 2017 mezi Olomouckým krajem a 
Generali Českou pojišťovnou a.s., IČO: 45272956, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - dodatek č. 6 k pojistné 
smlouvě č. .pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 6 k pojistné smlouvě o škodovém 
pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů č. 706-59090-12 (č. 
2017/03666/OPŘPO/DSM) ze dne 23. 11. 2017 dle bodu č. 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.8. 
 

UR/95/29/2023 Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 
2024 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Pravidel dotačního programu Olomouckého kraje 
09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2024 dle příloh č. 1–3 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_29_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-DP-cyklostezky_2024-pravidla-
ODHS-R-20.pdf 
UR_95_29_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 2-DP-cyklostezky_2024-vzorová 
smlouva-OD.pdf 
UR_95_29_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 3-DP-cyklostezky_2024-vzorová 
žádost-ODH.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 09_01 Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek 2024 dle bodu 1 usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje 09_01 Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek pro rok 2024 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit předložení vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 09_01 
Podpora výstavby a oprav cyklostezek pro rok 2024 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%206%20k%20pojistné%20smlouvě%20č.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_28_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%206%20k%20pojistné%20smlouvě%20č.%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_29_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-DP-cyklostezky_2024-pravidla-ODHS-R-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_29_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-DP-cyklostezky_2024-pravidla-ODHS-R-20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_29_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-DP-cyklostezky_2024-vzorová%20smlouva-OD.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_29_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-DP-cyklostezky_2024-vzorová%20smlouva-OD.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_29_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%203-DP-cyklostezky_2024-vzorová%20žádost-ODH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_29_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%203-DP-cyklostezky_2024-vzorová%20žádost-ODH.pdf


 - 34 - 

poskytnutí dotací s příjemci 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu v oblasti dopravy 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/95/30/2023 Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení 
bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2024 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Pravidel dotačního programu Olomouckého kraje 
09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce 2024 dle příloh č. 1–3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_30_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-DP-bezpečnost_2024-pravidla-
ODHS-R-20-.pdf 
UR_95_30_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 2-DP-bezpečnost_2024-vzorová 
smlouva-ODH.pdf 
UR_95_30_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 3-DP-bezpečnost_2024-vzorová 
žádost-ODHS.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 09_02 Podpora 
opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 
2024 dle bodu 1 usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje 09_02 Podpora 
opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 
2024 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit předložení vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 09_02 
Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro 
chodce 2024 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně 
návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu v oblasti dopravy 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_30_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-DP-bezpečnost_2024-pravidla-ODHS-R-20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_30_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-DP-bezpečnost_2024-pravidla-ODHS-R-20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_30_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-DP-bezpečnost_2024-vzorová%20smlouva-ODH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_30_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-DP-bezpečnost_2024-vzorová%20smlouva-ODH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_30_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%203-DP-bezpečnost_2024-vzorová%20žádost-ODHS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_30_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%203-DP-bezpečnost_2024-vzorová%20žádost-ODHS.pdf


 - 35 - 

Bod programu: 5.2. 
 

UR/95/31/2023 Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení 
dětských dopravních hřišť 2024 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Pravidel dotačního programu Olomouckého kraje 
09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2024 
dle příloh č. 1–3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_31_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-DP-DDH-2024-pravidla-
ODSH-R-20-11-2023.pdf 
UR_95_31_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 2-DP-DDH-2024-vzorová 
smlouva-ODSH-R-20-.pdf 
UR_95_31_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 3-DP-DDH_2024-vzorová 
žádost-ODHS-R-20-1.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 09_03 Podpora 
výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2024 dle bodu 1 
usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje 09_03 Podpora 
výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2024 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit předložení vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 09_03 
Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2024 na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu v oblasti dopravy 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/95/32/2023 Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení 
bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2023 – 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem Šumperk 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje č. 2023/02288/ODSH/DSM s městem 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_31_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-DP-DDH-2024-pravidla-ODSH-R-20-11-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_31_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-DP-DDH-2024-pravidla-ODSH-R-20-11-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_31_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-DP-DDH-2024-vzorová%20smlouva-ODSH-R-20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_31_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%202-DP-DDH-2024-vzorová%20smlouva-ODSH-R-20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_31_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%203-DP-DDH_2024-vzorová%20žádost-ODHS-R-20-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_31_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%203-DP-DDH_2024-vzorová%20žádost-ODHS-R-20-1.pdf


 - 36 - 

Šumperk, se sídlem nám. Míru 1, 787 01 Šumperk, IČO: 00303461, na akci 
„Světelné signalizační zařízení, ul. Jesenická“, jímž se mění termín realizace 
akce, termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování, podle 
návrhu dodatku uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_32_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-dodatek-Šumperk-bezpečnost-
ODSH-R-20-1.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje č. 2023/02288/ODSH/DSM s městem 
Šumperk, se sídlem nám. Míru 1, 787 01 Šumperk, IČO: 00303461, na akci 
„Světelné signalizační zařízení, ul. Jesenická“, jímž se mění termín realizace 
akce, termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování dle bodu 1 
tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/95/33/2023 Dodatek č. 39 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Správa silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 39 ke zřizovací listině Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 
00 Olomouc-Hodolany, IČO: 70960399, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_33_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-dodatek č. 39-SSOK-ODSH-R-
20-11-2023.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 39 ke zřizovací listině Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc-
Hodolany, IČO: 70960399, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/95/34/2023 Nařízení Olomouckého kraje o stanovení maximálních cen 
jízdného v Integrovaném dopravním systému Olomouckého 
kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_32_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Šumperk-bezpečnost-ODSH-R-20-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_32_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek-Šumperk-bezpečnost-ODSH-R-20-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_33_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek%20č.%2039-SSOK-ODSH-R-20-11-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_33_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-dodatek%20č.%2039-SSOK-ODSH-R-20-11-2023.pdf


 - 37 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o vydání Nařízení Olomouckého kraje, kterým se stanovují 
maximální ceny veřejné linkové osobní vnitrostátní silniční dopravy a železniční 
osobní vnitrostátní dopravy provozované v rámci Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje na území Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_34_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-Nařízení 2024-ODSH-R-20-11-
2023.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit vyhlášení nařízení dle bodu 1 usnesení ve 
Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků v termínu do 15. 12. 
2023 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 8. 1. 2024 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/95/35/2023 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. o d v o l á v á  PhDr. Bc. Davida Štěpánka z funkce ředitele Správy silnic 
Olomouckého kraje, p. o., IČO: 709 60 399, Lipenská 753/120, 779 00 
Olomouc 

2. p o v ě ř u j e  Ing. Ivo Černého, technického náměstka Správy silnic 
Olomouckého kraje, p. o., zastupováním ředitele Správy silnic Olomouckého 
kraje, p. o., s účinností dnem následujícím po odvolání stávajícího ředitele do 
doby jmenování nového ředitele 

3. s c h v a l u j e  Ing. Ivo Černému, technickému náměstkovi Správy silnic 
Olomouckého kraje, p. o., příplatek za vedení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_35_2023_bod_3_usnesení_příloha č. 1-stanovení příplatku za vedení-
ODSH-R-2.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu ihned administrativně zajistit realizaci bodů 1, 2 a 
3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.7. 
 

UR/95/36/2023 Dodatek č. 2 ke smlouvě o úhradě protarifovacích ztrát s 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_34_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-Nařízení%202024-ODSH-R-20-11-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_34_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-Nařízení%202024-ODSH-R-20-11-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_35_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%201-stanovení%20příplatku%20za%20vedení-ODSH-R-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_35_2023_bod_3_usnesení_příloha%20č.%201-stanovení%20příplatku%20za%20vedení-ODSH-R-2.pdf


 - 38 - 

dopravcem RegioJet a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o úhradě protarifovacích 
ztrát na spojích RegioJet a.s., zařazených do Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje s dopravcem RegioJet a.s., se sídlem náměstí 
Svobody 86/17, 602 00 Brno 1, IČO: 28333187, ve věci stanovení výše 
protarifovací ztráty pro rok 2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 ke Smlouvě-
RegioJet-KIDS.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatek dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 5. 2. 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/95/37/2023 Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v 
roce 2024 v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na 
rok 2024 ve výši 22,7 mil. km 

2. s o u h l a s í  s alokací finančních prostředků ve výši 844 900 tis. Kč (z toho 
UZ 130–660 000 tis. Kč, UZ 135–40 000 tis. Kč, UZ 136–43 000 tis. Kč, UZ 
134–101 900 tis. Kč) z rozpočtu Olomouckého kraje na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v roce 2024 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2024 ve 
výši 22,7 mil. km a alokaci finančních prostředků ve výši 844 900 tis. Kč (z toho 
UZ 130–660 000 tis. Kč, UZ 135–40 000 tis. Kč, UZ 136–43 000 tis. Kč, UZ 
134 –101 900 tis. Kč) z rozpočtu Olomouckého kraje na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v roce 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/95/38/2023 Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální 
dopravou v roce 2024 v Olomouckém kraji 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20Smlouvě-RegioJet-KIDS.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_36_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%202%20ke%20Smlouvě-RegioJet-KIDS.pdf


 - 39 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s rozsahem dopravní obslužnosti v železniční osobní regionální 
dopravě na rok 2024 ve výši 6 501 776,10 vlkm 

2. s o u h l a s í  s alokací finančních prostředků ve výši 1 158 100 tis. Kč (z toho 
UZ 132–950 000 tis. Kč, UZ 138–55 000 tis. Kč, UZ 134–153 100 tis. Kč) z 
rozpočtu Olomouckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého 
kraje železniční osobní dopravou v roce 2024 

3. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatků č. 7 ke Smlouvám o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti vlaky regionální dopravy pro provozní soubory Haná a Sever a 
Dodatku č. 3 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální 
dopravy pro provozní soubor Elektrická síť – střed a nová infrastruktura s 
dopravcem České dráhy, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 
15 Praha 1, IČO: 70994226, dle Příloh č. 1–3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_38_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 7 ke Smlouvě-PS 
Haná.pdf 
UR_95_38_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č. 7 ke Smlouvě-PS 
Sever.pdf 
UR_95_38_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Dodatek č. 3 ke Smlouvě-PS 
Elektrická.pdf 

4. u k l á d á  příspěvkové organizaci Koordinátor Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje uzavřít dodatky smluv dle bodu 3 usnesení, po 
schválení rozsahu dopravní obslužnosti a finančního krytí ztrát dopravní 
obslužnosti na rok 2024 

Odpovídá: ředitelka příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 22. 1. 2024 

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit rozsah dopravní obslužnosti v železniční osobní regionální dopravě na 
rok 2024 ve výši 6 501 776,10 vlkm a alokaci finančních prostředků ve výši 1 
158 100 tis. Kč (z toho UZ 132–950 000 tis. Kč, UZ 138–55 000 tis. Kč, UZ 
134–153 100 tis. Kč) z rozpočtu Olomouckého kraje na zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje železniční osobní dopravou v roce 2024 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/95/39/2023 Dodatek č. 8 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území statutárního města Přerov 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_38_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%207%20ke%20Smlouvě-PS%20Haná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_38_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dodatek%20č.%207%20ke%20Smlouvě-PS%20Haná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_38_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.%207%20ke%20Smlouvě-PS%20Sever.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_38_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.%207%20ke%20Smlouvě-PS%20Sever.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_38_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Dodatek%20č.%203%20ke%20Smlouvě-PS%20Elektrická.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_38_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Dodatek%20č.%203%20ke%20Smlouvě-PS%20Elektrická.pdf


 - 40 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 8 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na 
zajištění dopravní obslužnosti území statutárního města Přerova se statutárním 
městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 00301825, ve 
věci stanovení výše zálohy kompenzace pro rok 2024, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 8 ke Smlouvě-
Přerov.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na 
zajištění dopravní obslužnosti území statutárního města Přerova se statutárním 
městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 00301825, ve 
věci stanovení výše zálohy kompenzace pro rok 2024, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/95/40/2023 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změny neinvestičního příspěvku na provoz – odpisy pro 
příspěvkové organizace dle Přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_40_2023_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01_Rozpis požadavku na 
úpravu příspěvku .pdf 

2. s c h v a l u j e  změny závazného ukazatele – odvodu z fondu investic pro 
příspěvkové organizace v oblasti kultury dle Přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_40_2023_bod_2_Usnesení_Příloha č. 02_Rozpis požadavku na 
úpravu závazného .pdf 

3. v y d á v á  s o u h l a s  Vlastivědnému muzeu v Šumperku, příspěvkové 
organizaci, k posílením fondu investic z rezervního fondu ve výši max. 60 000 
Kč a jeho použití na dofinancování projektu z Programu MK ČR – Integrovaný 
systém ochrany movitého kulturního dědictví II 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 03 usnesení, 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_40_2023_bod_4_Usnesení_Příloha č. 03_Rozpočtová změna.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%208%20ke%20Smlouvě-Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_39_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%208%20ke%20Smlouvě-Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_40_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Rozpis%20požadavku%20na%20úpravu%20příspěvku%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_40_2023_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001_Rozpis%20požadavku%20na%20úpravu%20příspěvku%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_40_2023_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002_Rozpis%20požadavku%20na%20úpravu%20závazného%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_40_2023_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002_Rozpis%20požadavku%20na%20úpravu%20závazného%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_40_2023_bod_4_Usnesení_Příloha%20č.%2003_Rozpočtová%20změna.pdf


 - 41 - 

Termín: 4. 12. 2023 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení. 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/95/41/2023 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2023 
– vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  vyhlášení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury 
za rok 2023 

2. s c h v a l u j e  znění Výzvy k zasílání návrhů na udělení Cen Olomouckého 
kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2023 dle přílohy č. 01 usnesení a návrh 
Nominačního listu pro rok 2023 dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_41_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Výzva k zas. návr. na 
udělení COK z.pdf 
UR_95_41_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Návrh nominačního listu za 
rok 2023.pdf 

3. s c h v a l u j e  návrh organizačního zajištění Cen Olomouckého kraje za 
přínos v oblasti kultury za rok 2023 a složení hodnotící komise pro 
vyhodnocení návrhů na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti 
kultury za rok 2023 dle přílohy č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_41_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03 - Organizační zajištění a 
návrh slože.pdf 

4. u k l á d á  vyhlásit Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 
2023 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/95/42/2023 Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v 
Olomouckém kraji v roce 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_41_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Výzva%20k%20zas.%20návr.%20na%20udělení%20COK%20z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_41_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Výzva%20k%20zas.%20návr.%20na%20udělení%20COK%20z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_41_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Návrh%20nominačního%20listu%20za%20rok%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_41_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Návrh%20nominačního%20listu%20za%20rok%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_41_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Organizační%20zajištění%20a%20návrh%20slože.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_41_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Organizační%20zajištění%20a%20návrh%20slože.pdf


 - 42 - 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí účelového finančního příspěvku Vědecké knihovně 
v Olomouci z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1 385 000 Kč na plnění a 
koordinaci regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2024 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v 
Olomouckém kraji v roce 2024 příjemcům ve výši 12 750 000 Kč dle Přílohy č. 
02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_42_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 02-Příjemci dotace a 
rozdělení finanční .pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci ve výši dle Přílohy č. 02 usnesení a ve znění dle Přílohy č. 01 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_42_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-Vzor veřejnopr. sml. o 
poskytnutí dot.pdf 
UR_95_42_2023_bod_2, 3_Usnesení_příloha č. 02-Příjemci dotace a 
rozdělení finanční .pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v 
Olomouckém kraji v roce 2024 příjemcům dle bodu 2 usnesení a schválit 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/95/43/2023 Záležitosti tradiční lidové kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  udělení titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Olomouckého 
kraje panu Janu Tomíčkovi 

2. s c h v a l u j e  udělení titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Olomouckého 
kraje paní Věře Zdařilové 

3. s c h v a l u j e  udělení titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Olomouckého 
kraje paní Marii Vojtkové 

4. u k l á d á  zajistit předání titulů dle bodu 1–3 usnesení, 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 27. 5. 2024 

5. s c h v a l u j e  zápis nemateriálního statku „Obchůzka s královničkou a 
králem ve Střížově“ do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury 
Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_42_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Příjemci%20dotace%20a%20rozdělení%20finanční%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_42_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Příjemci%20dotace%20a%20rozdělení%20finanční%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_42_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20veřejnopr.%20sml.%20o%20poskytnutí%20dot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_42_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzor%20veřejnopr.%20sml.%20o%20poskytnutí%20dot.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_42_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Příjemci%20dotace%20a%20rozdělení%20finanční%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_42_2023_bod_2,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Příjemci%20dotace%20a%20rozdělení%20finanční%20.pdf


 - 43 - 

6. u k l á d á  administrativně zajistit zápis do Seznamu nemateriálních statků 
tradiční lidové kultury Olomouckého kraje dle bodu 5 usnesení 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/95/44/2023 Dotační program 02_01_Program na podporu včelařů na území 
Olomouckého kraje 2024 – vyhlášení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Program na podporu včelařů na 
území Olomouckého kraje 2024 dle důvodové zprávy a příloh č. 01 a 02 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Pravidla dotačního 
programu Program.pdf 
UR_95_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace z .pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit v termínu do 21. 12. 2023 zveřejnění 
pravidel dotačního programu 02_01_Program na podporu včelařů na území 
Olomouckého kraje 2024 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: 8. 1. 2024 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/95/45/2023 Dotační program 02_02_Program na podporu aktivit v oblasti 
životního prostředí a zemědělství 2024 – vyhlášení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního titulu Olomouckého kraje č. 02_02_01 
Podpora realizace opatření v oblasti životního prostředí a zemědělství dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 01 a 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_45_2023_bod_1, 5, 8_Usnesení_příloha č. 01 - Pravidla dotačního 
titulu 02_02_01.pdf 
UR_95_45_2023_bod_1, 5, 8_Usnesení_příloha č. 02 - Formulář žádosti 
dotačního titulu 0.pdf 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního titulu Olomouckého kraje č. 02_02_02 
Podpora vzdělávání a osvěty v oblasti životního prostředí a zemědělství dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 03 a 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_45_2023_bod_2, 6, 8_Usnesení_příloha č. 03 - Pravidla dotačního 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20programu%20Program.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20programu%20Program.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_44_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_1,%205,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_1,%205,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_1,%205,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_1,%205,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_2,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_02.pdf


 - 44 - 

titulu 02_02_02.pdf 
UR_95_45_2023_bod_2, 6, 8_Usnesení_příloha č. 04 - Formulář žádosti 
dotačního titulu 0.pdf 

3. s o u h l a s í  s pravidly dotačního titulu Olomouckého kraje č. 02_02_03 
Podpora činností nekomerčních zájmových spolků a organizací působících v 
oblasti životního prostředí a zemědělství dle důvodové zprávy a přílohy č. 05 a 
06 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_45_2023_bod_3, 7, 8_Usnesení_příloha č. 05 - Pravidla dotačního 
titulu 02_02_03.pdf 
UR_95_45_2023_bod_3, 7, 8_Usnesení_příloha č. 06 - Formulář žádosti 
dotačního titulu 0.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 až 3 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního titulu Olomouckého kraje č. 02_02_01 Podpora 
realizace opatření v oblasti životního prostředí a zemědělství dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 01 a 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_45_2023_bod_1, 5, 8_Usnesení_příloha č. 01 - Pravidla dotačního 
titulu 02_02_01.pdf 
UR_95_45_2023_bod_1, 5, 8_Usnesení_příloha č. 02 - Formulář žádosti 
dotačního titulu 0.pdf 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního titulu Olomouckého kraje č. 02_02_02 Podpora 
vzdělávání a osvěty v oblasti životního prostředí a zemědělství dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 03 a 04 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_45_2023_bod_2, 6, 8_Usnesení_příloha č. 03 - Pravidla dotačního 
titulu 02_02_02.pdf 
UR_95_45_2023_bod_2, 6, 8_Usnesení_příloha č. 04 - Formulář žádosti 
dotačního titulu 0.pdf 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního titulu Olomouckého kraje č. 02_02_03 Podpora 
činnosti nekomerčních zájmových spolků a organizací působících v oblasti 
životního prostředí a zemědělství dle důvodové zprávy a přílohy č. 05 a 06 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_45_2023_bod_3, 7, 8_Usnesení_příloha č. 05 - Pravidla dotačního 
titulu 02_02_03.pdf 
UR_95_45_2023_bod_3, 7, 8_Usnesení_příloha č. 06 - Formulář žádosti 
dotačního titulu 0.pdf 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje č. 02_02_Program na podporu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_2,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_2,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_2,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_3,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_3,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_3,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_3,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_1,%205,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_1,%205,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_1,%205,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_1,%205,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_2,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_2,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_2,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_2,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_3,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_3,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_3,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_3,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf


 - 45 - 

aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2024 dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 01, 02, 03, 04, 05 a 06 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_45_2023_bod_1, 5, 8_Usnesení_příloha č. 01 - Pravidla dotačního 
titulu 02_02_01.pdf 
UR_95_45_2023_bod_1, 5, 8_Usnesení_příloha č. 02 - Formulář žádosti 
dotačního titulu 0.pdf 
UR_95_45_2023_bod_2, 6, 8_Usnesení_příloha č. 03 - Pravidla dotačního 
titulu 02_02_02.pdf 
UR_95_45_2023_bod_2, 6, 8_Usnesení_příloha č. 04 - Formulář žádosti 
dotačního titulu 0.pdf 
UR_95_45_2023_bod_3, 7, 8_Usnesení_příloha č. 05 - Pravidla dotačního 
titulu 02_02_03.pdf 
UR_95_45_2023_bod_3, 7, 8_Usnesení_příloha č. 06 - Formulář žádosti 
dotačního titulu 0.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/95/46/2023 Dotační program 03_01_Fond na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 
2024 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje „Fond na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2024“, dotačních titulů č. 03_01_01, 03_01_02 a 03_01_03 
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 01 až 06 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-FOND_Pravidla DT 
03_01_01_OŽPZ_ROK_20.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 02-FOND_Pravidla DT 
03_01_02_OŽPZ_ROK_20.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 03-FOND_Pravidla DT 
03_01_03_OŽPZ_ROK_20.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 04-vzor žádosti DT 
03_01_01_OŽPZ_ROK_20_.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 05-vzor žádosti DT 
03_01_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 06-vzor žádosti DT 
03_01_03_OŽPZ_ROK_20_.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-FOND_Pravidla DT 
03_01_01_OŽPZ_ROK_20.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 02-FOND_Pravidla DT 
03_01_02_OŽPZ_ROK_20.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 03-FOND_Pravidla DT 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_1,%205,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_1,%205,%208_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_1,%205,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_1,%205,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_2,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_2,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_2,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_2,%206,%208_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_3,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_3,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Pravidla%20dotačního%20titulu%2002_02_03.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_3,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_45_2023_bod_3,%207,%208_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Formulář%20žádosti%20dotačního%20titulu%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20.pdf


 - 46 - 

03_01_03_OŽPZ_ROK_20.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 04-vzor žádosti DT 
03_01_01_OŽPZ_ROK_20_.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 05-vzor žádosti DT 
03_01_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 06-vzor žádosti DT 
03_01_03_OŽPZ_ROK_20_.pdf 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Fond na podporu 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 2024“, dotačních titulů č. 03_01_01, 03_01_02 a 03_01_03 dle důvodové 
zprávy a Příloh č. 01 až 06 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-FOND_Pravidla DT 
03_01_01_OŽPZ_ROK_20.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 02-FOND_Pravidla DT 
03_01_02_OŽPZ_ROK_20.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 03-FOND_Pravidla DT 
03_01_03_OŽPZ_ROK_20.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 04-vzor žádosti DT 
03_01_01_OŽPZ_ROK_20_.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 05-vzor žádosti DT 
03_01_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 06-vzor žádosti DT 
03_01_03_OŽPZ_ROK_20_.pdf 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „Fond na podporu výstavby a 
obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2024“ 
dle důvodové zprávy a Příloh č. 01 až 06 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-FOND_Pravidla DT 
03_01_01_OŽPZ_ROK_20.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 02-FOND_Pravidla DT 
03_01_02_OŽPZ_ROK_20.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 03-FOND_Pravidla DT 
03_01_03_OŽPZ_ROK_20.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 04-vzor žádosti DT 
03_01_01_OŽPZ_ROK_20_.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 05-vzor žádosti DT 
03_01_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf 
UR_95_46_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 06-vzor žádosti DT 
03_01_03_OŽPZ_ROK_20_.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.3. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-FOND_Pravidla%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2004-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_01_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2005-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_46_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2006-vzor%20žádosti%20DT%2003_01_03_OŽPZ_ROK_20_.pdf


 - 47 - 

UR/95/47/2023 Dotační program 03_02_Dotace obcím na území Olomouckého 
kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2024 – vyhlášení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje č. 03_02 
„Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v 
oblasti vodohospodářské infrastruktury 2024“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 
01 a č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_47_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-MIMOŘ_Pravidla DT 
č. 03_02_OŽPZ_ROK_2.pdf 
UR_95_47_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti DP č. 
03_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_47_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-MIMOŘ_Pravidla DT 
č. 03_02_OŽPZ_ROK_2.pdf 
UR_95_47_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti DP č. 
03_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu 03_02 „Dotace obcím na území 
Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2024“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 01 a  č. 
02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_47_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-MIMOŘ_Pravidla DT 
č. 03_02_OŽPZ_ROK_2.pdf 
UR_95_47_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti DP č. 
03_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje č. 03_02 „Dotace obcím na území 
Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 2024“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 01 a č. 
02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_47_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-MIMOŘ_Pravidla DT 
č. 03_02_OŽPZ_ROK_2.pdf 
UR_95_47_2023_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti DP č. 
03_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.4. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-MIMOŘ_Pravidla%20DT%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-MIMOŘ_Pravidla%20DT%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20DP%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20DP%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-MIMOŘ_Pravidla%20DT%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-MIMOŘ_Pravidla%20DT%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20DP%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20DP%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-MIMOŘ_Pravidla%20DT%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-MIMOŘ_Pravidla%20DT%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20DP%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20DP%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-MIMOŘ_Pravidla%20DT%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-MIMOŘ_Pravidla%20DT%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20DP%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_47_2023_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20DP%20č.%2003_02_OŽPZ_ROK_20_.pdf


 - 48 - 

UR/95/48/2023 Aktualizace č. 15–1. část Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  v rámci 15. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje – 1. část s návrhem na změnu (a.) řešení odvádění 
a čištění odpadních vod navrženou obcí Střítež nad Ludinou spočívající v 
realizaci decentrálního systému čištění odpadních vod prostřednictvím cca 300 
ks DČOV,  
(b.) řešení odvádění a čištění odpadních vod navrženou obcí Čelechovice 
spočívající v intenzifikaci ČOV ze 160 EO na 560 EO, (c.) řešení odvádění a 
čištění odpadních vod navrženou obcí Alojzov spočívající ve výstavbě 
splaškové kanalizace a ČOV o kapacitě 400 EO, (d.) řešení odvádění a čištění 
odpadních vod navrženou obcí Dlouhá Loučka spočívající ve výstavbě 
splaškové kanalizace v místní části Křivá napojené na stávající ČOV 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit v rámci 15. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 
Olomouckého kraje – 1. část (a.) změnu řešení odvádění a čištění odpadních 
vod navrženou obcí Střítež nad Ludinou spočívající v realizaci decentrálního 
systému čištění odpadních vod prostřednictvím cca 300 ks DČOV, (b.) změnu 
řešení odvádění a čištění odpadních vod navrženou obcí Čelechovice 
spočívající v intenzifikaci ČOV ze 160 EO na 560 EO, (c.) změnu řešení 
odvádění a čištění odpadních vod navrženou obcí Alojzov spočívající ve 
výstavbě splaškové kanalizace a ČOV o kapacitě 400 EO, (d.) změnu řešení 
odvádění a čištění odpadních vod navrženou obcí Dlouhá Loučka spočívající 
ve výstavbě splaškové kanalizace v místní části Křivá napojené na stávající 
ČOV 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/95/49/2023 Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Olomouckého 
kraje pro období 2016–2026 s výhledem do roku 2035  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  závěr zjišťovacího řízení podle § 10d zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, k návrhu aktualizace POH OK dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_49_2023_bod_1, 4, 5_Usnesení_příloha č. 1-SEA-závěř zjišťovacího 
řízení Aktualiz.pdf 

2. s o u h l a s í  s návrhem Aktualizace Plánu odpadového hospodářství 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_1,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%201-SEA-závěř%20zjišťovacího%20řízení%20Aktualiz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_1,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%201-SEA-závěř%20zjišťovacího%20řízení%20Aktualiz.pdf


 - 49 - 

Olomouckého kraje pro období 2016–2026 s výhledem do roku 2035 dle 
přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_49_2023_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 2.1 - Aktualizace POH 
OK_Uvod_Analytika.pdf 
UR_95_49_2023_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 2.2 - Aktualizace POH 
OK_Zavazna.pdf 
UR_95_49_2023_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 2.3 - Aktualizace POH 
OK_Smerna.pdf 

3. s o u h l a s í  s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se vyhlašuje 
závazná část Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje 
pro období 2016–2026 s výhledem do roku 2035 dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_49_2023_bod_3, 4, 7_Usnesení_příloha č. 3 - návrh OZV, kterou se 
vyhlašuje závaz.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 až 3 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_49_2023_bod_1, 4, 5_Usnesení_příloha č. 1-SEA-závěř zjišťovacího 
řízení Aktualiz.pdf 
UR_95_49_2023_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 2.1 - Aktualizace POH 
OK_Uvod_Analytika.pdf 
UR_95_49_2023_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 2.2 - Aktualizace POH 
OK_Zavazna.pdf 
UR_95_49_2023_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 2.3 - Aktualizace POH 
OK_Smerna.pdf 
UR_95_49_2023_bod_3, 4, 7_Usnesení_příloha č. 3 - návrh OZV, kterou se 
vyhlašuje závaz.pdf 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí závěr zjišťovacího řízení podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů, k návrhu Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Olomouckého 
kraje 2016–2026 s výhledem do roku 2035 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_49_2023_bod_1, 4, 5_Usnesení_příloha č. 1-SEA-závěř zjišťovacího 
řízení Aktualiz.pdf 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Aktualizaci Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje pro 
období 2016–2026 s výhledem do roku 2035 dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_49_2023_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 2.1 - Aktualizace POH 
OK_Uvod_Analytika.pdf 
UR_95_49_2023_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 2.2 - Aktualizace POH 
OK_Zavazna.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.1%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Uvod_Analytika.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.1%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Uvod_Analytika.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.2%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Zavazna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.2%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Zavazna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.3%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Smerna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.3%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Smerna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_3,%204,%207_Usnesení_příloha%20č.%203%20-%20návrh%20OZV,%20kterou%20se%20vyhlašuje%20závaz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_3,%204,%207_Usnesení_příloha%20č.%203%20-%20návrh%20OZV,%20kterou%20se%20vyhlašuje%20závaz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_1,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%201-SEA-závěř%20zjišťovacího%20řízení%20Aktualiz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_1,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%201-SEA-závěř%20zjišťovacího%20řízení%20Aktualiz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.1%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Uvod_Analytika.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.1%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Uvod_Analytika.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.2%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Zavazna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.2%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Zavazna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.3%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Smerna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.3%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Smerna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_3,%204,%207_Usnesení_příloha%20č.%203%20-%20návrh%20OZV,%20kterou%20se%20vyhlašuje%20závaz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_3,%204,%207_Usnesení_příloha%20č.%203%20-%20návrh%20OZV,%20kterou%20se%20vyhlašuje%20závaz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_1,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%201-SEA-závěř%20zjišťovacího%20řízení%20Aktualiz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_1,%204,%205_Usnesení_příloha%20č.%201-SEA-závěř%20zjišťovacího%20řízení%20Aktualiz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.1%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Uvod_Analytika.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.1%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Uvod_Analytika.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.2%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Zavazna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.2%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Zavazna.pdf


 - 50 - 

UR_95_49_2023_bod_2, 4, 6_Usnesení_příloha č. 2.3 - Aktualizace POH 
OK_Smerna.pdf 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit obecně závaznou vyhlášku, kterou se vyhlašuje závazná část 
Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje pro období 
2016–2026 s výhledem do roku 2035 dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_49_2023_bod_3, 4, 7_Usnesení_příloha č. 3 - návrh OZV, kterou se 
vyhlašuje závaz.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 9.6. 
 

UR/95/50/2023 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1–9 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 1-Dodatek č. 13 ke ZL 
DD Šance, Ol.pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 2-Dodatek č. 14 ke ZL 
SŠ, ZŠ a MŠ,.pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 3-Dodatek č. 21 ke ZL 
SŠ, ZŠ, MŠ a.pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 4-Dodatek č. 18 ke ZL 
SŠ technické.pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 5-Dodatek č. 30 ke ZL 
SLŠ, Hranice.pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 6-Dodatek č. 23 ke ZL 
ZŠ a MŠ logo.pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 7-Dodatek č. 16 ke ZL 
SŠ, ZŠ a MŠ .pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 8-Dodatek č. 25 ke ZL 
SŠ technické.pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 9-Dodatek č. 18 ke ZL 
SŠ sociální .pdf 

2. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 1 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1–9 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.3%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Smerna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_2,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%202.3%20-%20Aktualizace%20POH%20OK_Smerna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_3,%204,%207_Usnesení_příloha%20č.%203%20-%20návrh%20OZV,%20kterou%20se%20vyhlašuje%20závaz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_49_2023_bod_3,%204,%207_Usnesení_příloha%20č.%203%20-%20návrh%20OZV,%20kterou%20se%20vyhlašuje%20závaz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%201-Dodatek%20č.%2013%20ke%20ZL%20DD%20Šance,%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%201-Dodatek%20č.%2013%20ke%20ZL%20DD%20Šance,%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%202-Dodatek%20č.%2014%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ,.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%202-Dodatek%20č.%2014%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ,.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%203-Dodatek%20č.%2021%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ,%20MŠ%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%203-Dodatek%20č.%2021%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ,%20MŠ%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%204-Dodatek%20č.%2018%20ke%20ZL%20SŠ%20technické.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%204-Dodatek%20č.%2018%20ke%20ZL%20SŠ%20technické.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%205-Dodatek%20č.%2030%20ke%20ZL%20SLŠ,%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%205-Dodatek%20č.%2030%20ke%20ZL%20SLŠ,%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%206-Dodatek%20č.%2023%20ke%20ZL%20ZŠ%20a%20MŠ%20logo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%206-Dodatek%20č.%2023%20ke%20ZL%20ZŠ%20a%20MŠ%20logo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%207-Dodatek%20č.%2016%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%207-Dodatek%20č.%2016%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%208-Dodatek%20č.%2025%20ke%20ZL%20SŠ%20technické.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%208-Dodatek%20č.%2025%20ke%20ZL%20SŠ%20technické.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%209-Dodatek%20č.%2018%20ke%20ZL%20SŠ%20sociální%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%209-Dodatek%20č.%2018%20ke%20ZL%20SŠ%20sociální%20.pdf


 - 51 - 

UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 1-Dodatek č. 13 ke ZL 
DD Šance, Ol.pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 2-Dodatek č. 14 ke ZL 
SŠ, ZŠ a MŠ,.pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 3-Dodatek č. 21 ke ZL 
SŠ, ZŠ, MŠ a.pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 4-Dodatek č. 18 ke ZL 
SŠ technické.pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 5-Dodatek č. 30 ke ZL 
SLŠ, Hranice.pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 6-Dodatek č. 23 ke ZL 
ZŠ a MŠ logo.pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 7-Dodatek č. 16 ke ZL 
SŠ, ZŠ a MŠ .pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 8-Dodatek č. 25 ke ZL 
SŠ technické.pdf 
UR_95_50_2023_bod_1, 3_10.1.-Usnesení_příloha č. 9-Dodatek č. 18 ke ZL 
SŠ sociální .pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/95/51/2023 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u Střední 
odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, vše s účinností od 1. 9. 2024, a to a) 
zápis oboru vzdělání 78-42-M/05 Přírodovědné lyceum (denní forma 
vzdělávání) s cílovou kapacitou 120 žáků, b) zvýšení cílové kapacity školní 
jídelny v místě poskytovaných školských služeb na adrese Zemědělská 2115/3, 
787 01 Šumperk, ze stávajících 450 stravovaných žáků na 600 stravovaných 
žáků 

2. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední průmyslové školy strojnické Olomouc, s účinností od 1. 9. 2024, a to 
zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační technologie 
(denní forma vzdělávání) z původních 120 žáků na 240 žáků 

3. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2, s účinností od 
1. 9. 2024, a to snížení cílové kapacity oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální 
činnost (denní forma vzdělávání) z původních 792 žáků na 552 žáků 

4. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední průmyslové školy Jeseník, s účinností od 1. 9. 2024, a to a) zápis 
oboru vzdělání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost (denní forma 
vzdělávání), s cílovou kapacitou 60 žáků, b) zápis oboru vzdělání 69-41-L/01 
Kosmetické služby (denní forma vzdělávání), s cílovou kapacitou 60 žáků 

5. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Hotelové školy Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník, s 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%201-Dodatek%20č.%2013%20ke%20ZL%20DD%20Šance,%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%201-Dodatek%20č.%2013%20ke%20ZL%20DD%20Šance,%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%202-Dodatek%20č.%2014%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ,.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%202-Dodatek%20č.%2014%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ,.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%203-Dodatek%20č.%2021%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ,%20MŠ%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%203-Dodatek%20č.%2021%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ,%20MŠ%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%204-Dodatek%20č.%2018%20ke%20ZL%20SŠ%20technické.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%204-Dodatek%20č.%2018%20ke%20ZL%20SŠ%20technické.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%205-Dodatek%20č.%2030%20ke%20ZL%20SLŠ,%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%205-Dodatek%20č.%2030%20ke%20ZL%20SLŠ,%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%206-Dodatek%20č.%2023%20ke%20ZL%20ZŠ%20a%20MŠ%20logo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%206-Dodatek%20č.%2023%20ke%20ZL%20ZŠ%20a%20MŠ%20logo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%207-Dodatek%20č.%2016%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%207-Dodatek%20č.%2016%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%208-Dodatek%20č.%2025%20ke%20ZL%20SŠ%20technické.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%208-Dodatek%20č.%2025%20ke%20ZL%20SŠ%20technické.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%209-Dodatek%20č.%2018%20ke%20ZL%20SŠ%20sociální%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_50_2023_bod_1,%203_10.1.-Usnesení_příloha%20č.%209-Dodatek%20č.%2018%20ke%20ZL%20SŠ%20sociální%20.pdf


 - 52 - 

účinností od 1. 9. 2024, a to snížení cílové kapacity oboru vzdělání 65-41-M/01 
Hotelnictví (denní forma vzdělávání) z původních 370 žáků na 250 žáků 

6. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední odborné školy obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14, s účinností od 
1. 12. 2023, a to, navýšení cílové kapacity školní jídelny z 800 na 850 
stravovaných 

7. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Střední školy, Základní školy a Mateřské školy prof. V. Vejdovského Olomouc-
Hejčín, s účinností od 1. 11. 2023, a to zápis školní družiny na  adrese Táboritů 
78/25, Bělidla, 779 00 Olomouc jako dalšího místa poskytovaných školských 
služeb 

8. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Gymnázia Jana Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, s 
účinností od 1. 9. 2024, a to a) zvýšení cílové kapacity oboru vzdělání 75-31-
M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika (denní forma vzdělávání) z 
původních 408 na 528 žáků b) zápis dalšího místa poskytovaného vzdělání na 
adrese třída Spojenců 745/11, 779 00 Olomouc c) zápis dalšího místa 
poskytovaného vzdělání na adrese třída  Spojenců 1127/16 A, 779 00 
Olomouc 

9. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9, s účinností od 1. 9. 2024, a to zvýšení 
cílové kapacity oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium (denní forma 
vzdělávání) ze stávajícího počtu 372 na 408 žáků 

10. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní školy Šternberk, Olomoucká 76, s účinností od 1. 12. 2023, a to 
zvýšení cílové kapacity školní družiny z původních 15 žáků na 30 žáků 

11. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní školy a Mateřské školy při lázních Velké Losiny, s účinností od 
nejbližšího možného termínu, a to výmaz místa poskytovaného vzdělávání na 
adrese Základní škola Komenského 400, 788 15 Velké Losiny a zápis nového 
místa poskytovaného vzdělání na adrese Základní škola Lázeňská 323, 788 01 
Velké Losiny 

12. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní školy a Mateřské školy Jeseník, Fučíkova 312, s účinností od 1. 12. 
2023, a to zápis školní družiny na adrese Dukelská 1240/27, 790 01 Jeseník, 
jako dalšího místa poskytovaných školských služeb 

13. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u Střední 
školy řemesel a Odborného učiliště, Lipová – lázně, s účinností od 1. 9. 2024, a 
to zápis změny domova mládeže zpět na internát 

14. s c h v a l u j e  provedení změn v rejstříku škol a školských zařízení u Střední 
školy, Základní školy a Mateřské školy Prostějov, Komenského 10, s účinností 
od 1. 12. 2023, a to navýšení cílové kapacity školní družiny z původních 66 
žáků na 80 žáků 

15. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní umělecké školy, Hranice, Školní náměstí 35, s účinností od 1. 9. 
2024, a to zvýšení cílové kapacity základní umělecké školy ze 820 na 855 žáků 



 - 53 - 

16. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní umělecké školy Miloslava Stibora – výtvarný obor, Olomouc, 
Pionýrská 4, s účinností od 1. 9. 2024, a to zvýšení cílové kapacity základní 
umělecké školy z 640 na 684 žáků 

17. s c h v a l u j e  provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení u Domu 
dětí a mládeže Magnet, Mohelnice, s účinností od 1. 12. 2023, a to zápis 
nových míst poskytovaného vzdělávání na adresách: Základní škola a 
Mateřská škola Hrabová, příspěvková organizace, Hrabová 52, 789 01 Zábřeh, 
IČO:75029405 a dále Základní škola a mateřská škola Kostelec na Hané, 
okres Prostějov, příspěvková organizace, Sportovní 850, 798 41 Kostelec na 
Hané, IČO: 62858939 

18. s o u h l a s í  s provedením změn u právnické osoby Gargulák s.r.o., a to se 
a) snížením cílové kapacity mateřské školy ze 118 na 52 dětí, b) snížením 
cílové kapacity školní jídelny – výdejny ze 118 na 52 dětí, c) výmazem míst 
poskytovaného vzdělávání a školských služeb na adrese Lužická 101/7, Povel, 
779 00 Olomouc a Horní lán 1372/61, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, to vše s 
účinností od 1. 9. 2024 

19. s o u h l a s í  s provedením změn u Základní školy sv. Voršily v Olomouci, a 
to se a) zvýšením cílové kapacity školní družiny z 60 na 90 žáků a b) snížením 
cílové kapacity školního klubu z 215 žáků na 185 žáků, to vše s nejbližší 
možnou účinností 

20. s o u h l a s í  s provedením změn u CÍRKEVNÍHO GYMNÁZIA NĚMECKÉHO 
ŘÁDU, a to se a) zápisem oboru vzdělání 78-42-M/03 Pedagogické lyceum, 
denní forma vzdělávání, s cílovou kapacitou 100 žáků, b) zápisem oboru 
vzdělání 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika, denní forma 
vzdělávání, s cílovou kapacitou 100 žáků, c) zápisem místa poskytovaného 
vzdělávání a školských služeb na adrese Beethovenova 235/1, 746 01 Opava 
a d) zvýšením cílové kapacity střední školy z 280 na 450 žáků, to vše s 
účinností od 1. 9. 2024 

21. n e s o u h l a s í  s provedením změn u Střední odborné školy Hranice, 
školské právnické osoby, a to se a) zápisem oboru vzdělání 78-42-M/02 
Ekonomické lyceum, denní forma vzdělávání, s cílovou kapacitou 100 žáků a 
b) recipročním výmazem oboru vzdělání 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, 
denní forma vzdělávání, s cílovou kapacitou 100 žáků, to vše s účinností od 1. 
9. 2024 

22. s o u h l a s í  s provedením změn u Základní školy SVAT s.r.o., a to se a) 
zvýšením cílové kapacity základní školy ze 120 na 200 žáků (místo 
poskytovaného vzdělávání Olomouc) a změnou místa poskytovaného 
vzdělávání spočívající v zápisu místa poskytovaného vzdělávání Třída Jiřího 
Pelikána (aktuálně bez č.p.), Nová Ulice, 779 00 Olomouc a výmazu místa 
poskytovaného vzdělávání Dolní Hejčínská 56/8, 779 00 Olomouc, b) zvýšením 
cílové kapacity oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola, denní forma 
vzdělávání, ze 120 na 200 žáků,  c) zvýšením cílové kapacity školní družiny z 
80 na 120 žáků (místo poskytovaného vzdělávání Olomouc) a změnou místa 
poskytovaného vzdělávání spočívající v zápisu místa poskytovaného 
vzdělávání Třída Jiřího Pelikána (aktuálně bez č.p.), Nová Ulice, 779 00 
Olomouc a výmazu místa poskytovaného vzdělávání Dolní Hejčínská 56/8, 779 
00 Olomouc, d) zápisem školní jídelny – výdejny s cílovou kapacitou 116 



 - 54 - 

stravovaných s místem poskytovaných školských služeb na adrese Třída Jiřího 
Pelikána (aktuálně bez č.p.), Nová Ulice, 779 00 Olomouc, to vše s účinností 
od 1. 9. 2024 

23. s o u h l a s í  s provedením změn u Základní školy Bystrouška, a to se a) 
zápisem mateřské školy (lesní mateřská škola) s cílovou kapacitou 16 dětí s 
místem poskytovaného vzdělávání a školských služeb p. č. 567, obec Pavlov, 
k. ú. Radnice, b) zápisem výdejny lesní mateřské školy s cílovou kapacitou 16 
stravovaných s místem poskytovaného vzdělávání a školských služeb p. č. 
567, obec Pavlov, k. ú. Radnice a c) zápisem školní jídelny – výdejny s cílovou 
kapacitou 50 stravovaných s místem poskytovaných školských služeb Radnice 
39, 789 85 Pavlov, to vše s účinností od 1. 9. 2024 

24. n e s o u h l a s í  s provedením změn u právnické osoby Zdravá pecka s.r.o., 
a to se a) zápisem právnické osoby Zdravá pecka s.r.o., se sídlem Kmochova 
210/11, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 05989949, b) zápisem školní 
jídelny – vývařovny s cílovou kapacitou 250 stravovaných a c) zápisem místa 
poskytovaných školských služeb na adrese Legionářská 1090/11, Nová Ulice, 
779 00 Olomouc, to vše s účinností od 1. 9. 2024 

25. n e s o u h l a s í  s provedením změn u školské právnické osoby Lesní 
mateřská škola Kvítko, a to se a) zápisem školské právnické osoby Lesní 
mateřská škola Kvítko, se sídlem Hněvkov 66, 789 01 Zábřeh (dosud nevzniklá 
ŠPO), b) zápisem mateřské školy (lesní mateřská škola) s cílovou kapacitou 16 
dětí, c) zápisem výdejny lesní mateřské školy s cílovou kapacitou 16 
stravovaných a d) zápisem místa poskytovaného vzdělávání a školských 
služeb na par. č. 95/1 a par. č. 93, k. ú. Hněvkov, obci Zábřeh, to vše s 
účinností od 1. 9. 2024 

26. s o u h l a s í  s provedením změn u právnické osoby Maple Bear mateřská 
škola Olomouc s.r.o., a to se a) zápisem právnické osoby Maple Bear mateřská 
škola Olomouc s.r.o., se sídlem v okrese Olomouc, b) zápisem mateřské školy 
s cílovou kapacitou 72 dětí a c) zápisem místa poskytovaného vzdělávání a 
školských služeb na adrese tř. Kosmonautů (aktuálně bez č.p.), 779 00 
Olomouc, to vše s účinností od 1. 9. 2024 

27. s o u h l a s í  s provedením změn u školské právnické osoby Základní 
inovativní škola Sofisa, a to se a) zápisem školské právnické osoby s názvem 
Základní inovativní škola Sofisa, se sídlem Černovír č. ev. 51, 779 00 Olomouc 
(dosud nevzniklá ŠPO), b) zápisem základní školy s cílovou kapacitou 100 
žáků, c) zápisem oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola s cílovou kapacitou 
100 žáků, d) zápisem školní družiny s cílovou kapacitou 50 žáků, e) zápisem 
školního klubu s cílovou kapacitou 50 žáků a f) zápisem místa poskytovaného 
vzdělávání a školských služeb na adrese Černovír č. ev. 51, 779 00 Olomouc, 
to vše s účinností od 1. 9. 2024 

28. s o u h l a s í  s provedením změn u právnické osoby Základní škola Na 
palubě s.r.o., a to se a) zápisem právnické osoby s názvem Základní škola Na 
palubě s.r.o., se sídlem č.p. 303, 783 14 Štarnov, IČO: 19719621, b) zápisem 
základní školy s cílovou kapacitou 56 žáků, c) zápisem oboru vzdělání 79-01-
C/01 Základní škola s cílovou kapacitou 56 žáků, d) zápisem školní družiny s 
cílovou kapacitou 45 žáků, e) zápisem školní jídelny – výdejny s cílovou 
kapacitou 56 stravovaných a f) zápisem místa poskytovaného vzdělávání a 
školských služeb na adrese Opavská 55, Šternberk, to vše s účinností od 1. 9. 



 - 55 - 

2024 

29. n e s o u h l a s í  s provedením změn u školské právnické osoby Základní 
škola Erazim 5, a to se a) zápisem školské právnické osoby Základní škola 
Erazim 5, se sídlem Tř. 1. máje 1781, 753 01 Hranice (dosud nevzniklá ŠPO), 
b) zápisem základní školy s cílovou kapacitou 200 žáků s místem 
poskytovaného vzdělávání a školských služeb Tř. 1. máje 1781, 753 01 
Hranice (cílová kapacita 100 žáků) a 1. máje 878/44, 779 00 Olomouc (cílová 
kapacita 100 žáků), c) zápisem oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola s 
cílovou kapacitou 200 žáků, d) zápisem školní družiny s cílovou kapacitou 120 
žáků s místem poskytovaného vzdělávání a školských služeb Tř. 1. máje 1781, 
753 01 Hranice (cílová kapacita 60 žáků) a 1. máje 878/44, 779 00 Olomouc 
(cílová kapacita 60 žáků) a e) zápisem školní jídelny – výdejny s cílovou 
kapacitou 120 stravovaných s místem poskytovaných školských služeb Tř. 1. 
máje 1781, 753 01 Hranice (cílová kapacita 60 stravovaných) a 1. máje 878/44, 
779 00 Olomouc (cílová kapacita 60 stravovaných), to vše s účinností od 1. 9. 
2024 

30. s o u h l a s í  s provedením změn u školské právnické osoby Základní škola 
Alma, a to se a) zápisem školské právnické osoby Základní škola Alma, se 
sídlem Štěpánovská 23/10, Chomoutov, 783 35 Olomouc (dosud nevzniklá 
ŠPO), b) zápisem základní školy s cílovou kapacitou 100 žáků, c) zápisem 
oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola s cílovou kapacitou 100 žáků, d) 
zápisem školní družiny s cílovou kapacitou 60 žáků, e) zápisem školního klubu 
s cílovou kapacitou 40 žáků, f) zápisem školní jídelny – výdejny s cílovou 
kapacitou 100 stravovaných a g) zápisem místa poskytovaného vzdělávání a 
školských služeb na adrese Štěpánovská 23/10, Chomoutov, 783 35 Olomouc, 
to vše s účinností od 1. 9. 2024 

31. n e s o u h l a s í  s provedením změn u právnické osoby Maple Bear základní 
škola a mateřská škola Olomouc s.r.o., a to se a) zápisem právnické osoby 
Maple Bear základní škola a mateřská škola Olomouc s.r.o., se sídlem v 
okrese Olomouc, b) zápisem základní školy s cílovou kapacitou 50 žáků, c) 
zápisem oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola s cílovou kapacitou 50 
žáků, d) zápisem školní družiny s cílovou kapacitou 30 žáků, e) zápisem školní 
jídelny – výdejny s cílovou kapacitou 50 stravovaných a f) zápisem místa 
poskytovaného vzdělávání a školských služeb na adrese tř. Kosmonautů 
(aktuálně bez č.p.), 779 00 Olomouc, to vše s účinností od 1. 9. 2024 

32. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní školy Pippi Punčochaté s.r.o., s účinností od 1. 9. 2024, a to a) 
zvýšení cílové kapacity základní školy ze 100 na 150 žáků, b) zvýšení cílové 
kapacity oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola ze 100 na 150 žáků 

33. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní školy Pippi Punčochaté s.r.o., s účinností od 1. 9. 2024, a to a) zápis 
mateřské školy typu lesní mateřská škola s cílovou kapacitou 32 dětí, b) zápis 
zázemí lesní mateřské školy, které bude tvořit chatka, maringotka, šapito, 
stanu nebo jurta (či kombinace uvedeného) a hygienické zázemí sestávající z 
WC a umývárny na pozemku parc. č. 1485 v k.ú. Dobromilice nebo na 
pozemku parc. č.22 v k.ú. Soběsuky u Plumlova 

34. n e s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
ScioŠkoly Olomouc – základní školy, s.r.o., s účinností od 1. 9. 2024, a to a) 



 - 56 - 

zvýšení cílové kapacity základní školy z původních 140 na 200 žáků, b) 
zvýšení kapacity oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola ze 140 žáků na 
200 žáků, c) zvýšení cílové kapacity školní družiny z původních 100 na 110 
žáků, d) zvýšení cílové kapacity školního klubu z původních 40 na 70 žáků, e) 
zvýšení cílové kapacity školní jídelny – výdejny z původních 140 na 200 
stravovaných, f) zápis dalšího místa poskytovaného vzdělávání na adrese, 
která je dosud v jednání 

35. n e s o u h l a s í  s provedením změn u právnické osoby Střední odborná 
škola Svobodná akademie s.r.o., a to se a) zápisem právnické osoby s názvem 
Střední odborná škola Svobodná akademie s.r.o., se sídlem tř. Svornosti 
1177/57, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 19767889, b) zápisem střední 
školy s cílovou kapacitou 60 žáků, c) zápisem místa poskytovaného vzdělávání 
a školských služeb na adrese tř. Svornosti 1177/57, Nová Ulice, 779 00 
Olomouc a d) zápisem oboru vzdělání 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, denní 
forma vzdělávání s cílovou kapacitou 60 žáků, to vše s účinností od 1. 9. 2024 

36. n e s o u h l a s í  s provedením změn u právnické osoby Svobodná střední 
škola Olomouc, s.r.o., a to se a) zápisem právnické osoby s názvem Svobodná 
střední škola Olomouc, s.r.o., se sídlem 1. máje 877/42, 779 00 Olomouc, IČO: 
19251793, b) zápisem střední školy s cílovou kapacitou 120 žáků, c) zápisem 
oboru vzdělání 78-42-M/06 Kombinované lyceum, denní forma vzdělávání s 
cílovou kapacitou 120 žáků a d) zápisem školní jídelny – výdejny s cílovou 
kapacitou 100 stravovaných, to vše s účinností od 1. 9. 2024 

37. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
PRIGO – vyšší odborné školy, s účinností od 1. 9. 2024, a to zvýšení cílové 
kapacity vyšší odborné školy z původních 660 na 720 studentů 

38. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní umělecké školy CAMPANELLA Olomouc, s účinností od 1. 9. 2024, a 
to zvýšení cílové kapacity základní umělecké školy z 350 na 400 žáků 

39. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní umělecké školy Fantazie s.r.o., s účinností od 1. 9. 2024, a to zvýšení 
cílové kapacity základní umělecké školy ze 120 na 160 žáků 

40. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní umělecké školy TALENT s.r.o., s účinností od 1. 9. 2024, a to zvýšení 
cílové kapacity základní umělecké školy ze 120 na 200 žáků 

41. n e s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní umělecké školy Olomouc – MgA. Iriny Popovy s.r.o., s účinností od 1. 
9. 2024, a to a) zápis právnické osoby s názvem Základní umělecká škola 
Olomouc – MgA. Irina Popova s.r.o., se sídlem na adrese Velkomoravská 
509/59, 779 00 Olomouc, b) zápis základní umělecké školy s cílovou kapacitou 
70 žáků, c) zápis místa poskytovaného vzdělávání na adrese třída Svobody 
43/39, 779 00 Olomouc, d) zápis místa poskytovaného vzdělávání na adrese 
Aksamitova 707/6, 779 00 Olomouc 

42. n e s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Základní umělecké školy popového zpěvu s.r.o., s účinností od 1. 9. 2024, a to 
a) zápis právnické osoby s názvem Základní umělecká škola popového zpěvu 
s.r.o., se sídlem na adrese Aksamitova 2, 779 00 Olomouc, b) zápis základní 
umělecké školy s cílovou kapacitou 50 žáků, c) zápis místa poskytovaného 



 - 57 - 

vzdělávání na adrese Aksamitova 2, 779 00 Olomouc 

43. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
Soukromé základní umělecké školy – taneční s.r.o., s účinností od nejbližšího 
možného termínu, a to výmaz dalšího místa poskytovaného vzdělávání na 
adrese Sokolská 493, 790 84 Mikulovice 

44. s o u h l a s í  s provedením změny v rejstříku škol a školských zařízení u 
ORION - Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková 
organizace, s účinností od 1. 12. 2023, a to zápis nových míst poskytovaného 
vzdělávání a současně výmaz stávajících míst poskytovaného vzdělávání, ve 
kterých již bylo vzdělávání ukončeno. 
Nová místa poskytovaného vzdělávání na adresách: MŠ a ZŠ Tištín, č. p. 21, 
sokolovna Tištín, č. p. 250, ZŠ Brodek u Prostějova, Císařská č. p. 65, MŠ 
Dobromilice, č. p. 327, sokolovna Vrchoslavice, č. p. 110 a dále výmaz 
stavajícíh míst poskytovaného vzdělávání, ve kterých již vzdělávání bylo 
ukončeno na adresách: ZŠ Klenovice na Hané, č. p. 231, kulturní sál 
Doloplazy, č. p. 53, MŠ Dřevnovice, č. p. 48, ZŠ a MŠ Měrovice nad Hanou, č. 
p. 28 

45. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit doporučené změny v 
rejstříku škol a školských zařízení dle bodu 1 až 44 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 8. 1. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/95/52/2023 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy u Střední zdravotnické školy a 
Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga a Jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky Olomouc, s účinností od 20. 11. 2023 

2. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy u Obchodní akademie a Jazykové 
školy s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24, s účinností od 
20. 11. 2023 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele Střední zdravotnické školy a 
Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela Pöttinga a Jazykové školy s 
právem státní jazykové zkoušky Olomouc a ředitelku Obchodní akademie a 
Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24 o 
schválení výjimek z naplněnosti třídy dle bodu 1 a 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.3. 



 - 58 - 

 

UR/95/53/2023 Organizační a finanční zabezpečení okresních a krajských kol 
soutěží vyhlašovaných MŠMT v roce 2024 v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti Olomouckého kraje o poskytnutí neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu na rok 2024 v rámci Výzvy na podporu okresních a 
krajských kol vědomostních soutěží v roce 2024 ve výši 1 196 693 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Rozpis finančních 
prostředků pro or.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit podání žádosti dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 8. 1. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/95/54/2023 Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – 
dodatek ke smlouvám o poskytnutí dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní ́smlouvě̌ o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/01967/OŠM/DSM se školským zařízením 
Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Doris Šumperk, Komenského 810/9, 787 01 Šumperk, IČO: 
00852082 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_54_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Dodatek č. 1 smlouvy o 
poskytnutí d.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní ́smlouvě̌ o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/01968/OŠM/DSM se školským zařízením 
Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov, příspěvková organizace, 
Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov, IČO 00840173 dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_54_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 – Dodatek č. 1 smlouvy o 
poskytnutí d.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní ́smlouvě̌ o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2023/01966/OŠM/DSM se školským zařízením 
Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Duha Jeseník, Průchodní 154, 790 01 Jeseník, IČO: 00852341 dle 
přílohy č. 3 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Rozpis%20finančních%20prostředků%20pro%20or.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_53_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Rozpis%20finančních%20prostředků%20pro%20or.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_54_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20d.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_54_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20d.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_54_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20d.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_54_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20d.pdf


 - 59 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_95_54_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03 – Dodatek č. 1 smlouvy o 
poskytnutí d.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 1, 2 a 3 usnesení k rozhodnutí 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatků č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace dle bodů 1, 2  
a 3 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/95/55/2023 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odměny ředitelům školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_55_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-návrh odměn řed.šk.PO-
OŠM-R-20-11-202.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit přiznání odměn dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 4. 12. 2023 

3. s c h v a l u j e  s účinností od 1. 12. 2023 přiznání osobního příplatku řediteli 
školské příspěvkové organizace dle přílohy č. 2 usnesení, a změnu výše 
příplatku za vedení ředitelce školské příspěvkové organizace dle přílohy č. 3 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_55_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-návrh osob.přípl.řed.šk.PO-
OŠM-R-20-1.pdf 
UR_95_55_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-návrh přípl.ved.řed.šk.PO-
OŠM-R-20-11.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat platové výměry dle bodu 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 4. 12. 2023 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek konkurzního řízení na pracovní místo 
ředitele Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 

6. j m e n u j e  Mgr. Janu Zdráhalovou na pracovní místo ředitelky Střední školy 
zemědělské, Přerov, Osmek 47, s účinností od 1. 12. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_54_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20–%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20d.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_54_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20–%20Dodatek%20č.%201%20smlouvy%20o%20poskytnutí%20d.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_55_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20odměn%20řed.šk.PO-OŠM-R-20-11-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_55_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-návrh%20odměn%20řed.šk.PO-OŠM-R-20-11-202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_55_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20osob.přípl.řed.šk.PO-OŠM-R-20-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_55_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-návrh%20osob.přípl.řed.šk.PO-OŠM-R-20-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_55_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-návrh%20přípl.ved.řed.šk.PO-OŠM-R-20-11.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_55_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-návrh%20přípl.ved.řed.šk.PO-OŠM-R-20-11.pdf


 - 60 - 

7. s t a n o v í  Mgr. Janě Zdráhalové, ředitelce Střední školy zemědělské, 
Přerov, Osmek 47, plat dnem 1. 12. 2023 dle přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_55_2023_bod_7_Usnesení_příloha č. 04-návrh výše platu ředitele 
školské PO-.pdf 

8. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat jmenovací dekret a platový výměr dle 
bodu 6 a 7 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/95/56/2023 Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na 
vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém 
kraji v roce 2024 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1–4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DP-OŠM-R20-11-
2023.pdf 
UR_95_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace-OŠM-.pdf 
UR_95_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzorová smlouva o 
poskytnutí dotace-O.pdf 
UR_95_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Projektový záměr-OŠM-R20-
11-2023.pdf 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém 
kraji v roce 2024 dle bodu 1 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 04_01_Program na 
podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2024 dle 
důvodové zprávy a Příloh č. 1–4 usnesení a zmocnit Radu Olomouckého kraje 
v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu k 
rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního programu 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.7. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_55_2023_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2004-návrh%20výše%20platu%20ředitele%20školské%20PO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_55_2023_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2004-návrh%20výše%20platu%20ředitele%20školské%20PO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DP-OŠM-R20-11-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DP-OŠM-R20-11-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace-OŠM-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace-OŠM-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Projektový%20záměr-OŠM-R20-11-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_56_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Projektový%20záměr-OŠM-R20-11-2023.pdf


 - 61 - 

UR/95/57/2023 Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje 
na studium v zahraničí v roce 2024 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí v roce 
2024 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1–3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DP-Studijní 
stipendium 2024-.pdf 
UR_95_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace-OŠM-.pdf 
UR_95_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzorová smlouva o 
poskytnutí dotace-O.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu 27. 11. 2023 vyhlásit dotační program 
Olomouckého kraje 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium 
v zahraničí v roce 2024 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 4. 12. 2023 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje, a 
to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 18. 3. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.8. 
 

UR/95/58/2023 Dotační program 04_03_Program na podporu 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v 
Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v 
Olomouckém kraji v roce 2024 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1–8 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DP na podporu 
EVVO v OK v r..pdf 
UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost DP na 
podporu EVVO v O.pdf 
UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor.vp.sm.na 
AKCI_přísp.org..pdf 
UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor.vp.sm.na 
AKCI_prav.os..pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DP-Studijní%20stipendium%202024-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DP-Studijní%20stipendium%202024-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace-OŠM-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace-OŠM-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_57_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace-O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DP%20na%20podporu%20EVVO%20v%20OK%20v%20r..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DP%20na%20podporu%20EVVO%20v%20OK%20v%20r..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20DP%20na%20podporu%20EVVO%20v%20O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20DP%20na%20podporu%20EVVO%20v%20O.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_přísp.org..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_prav.os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor.vp.sm.na%20AKCI_prav.os..pdf


 - 62 - 

UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor.vp.sm.na celoroční 
činnost_přísp.pdf 
UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor.vp.sm.na celoroční 
činnost_přísp.pdf 
UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 07- Souhlas zřizovatele a čestné 
prohláš.pdf 
UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 08- Partnerství škol.pdf 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v 
Olomouckém kraji v roce 2024 dle bodu 1 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje dle bodu 1 usnesení 
a zmocnit Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v dotačním programu k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.9. 
 

UR/95/59/2023 Dotační program 04_04_Program na podporu práce s dětmi a 
mládeží v Olomouckém kraji v roce 2024 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
04_04_Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji v 
roce 2024 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01–Pravidla DP na podporu 
práce s dětmi .pdf 
UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace z ro.pdf 
UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzorová veřej. sml. o poskyt. 
dotace .pdf 
UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzorová veřejnoprávní sml. o 
poskytnu.pdf 
UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzorová veřej. sml. o poskyt. 
dotace .pdf 
UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzorová veřejnoprávní sml. o 
poskytnu.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu 1. 12. 2023 vyhlásit dotační program 
Olomouckého kraje 04_04_Program na podporu práce s dětmi a mládeží v 
Olomouckém kraji v roce 2024, dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20celoroční%20činnost_přísp.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor.vp.sm.na%20celoroční%20činnost_přísp.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20celoroční%20činnost_přísp.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor.vp.sm.na%20celoroční%20činnost_přísp.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-%20Souhlas%20zřizovatele%20a%20čestné%20prohláš.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-%20Souhlas%20zřizovatele%20a%20čestné%20prohláš.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_58_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-%20Partnerství%20škol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–Pravidla%20DP%20na%20podporu%20práce%20s%20dětmi%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–Pravidla%20DP%20na%20podporu%20práce%20s%20dětmi%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20z%20ro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20z%20ro.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20veřej.%20sml.%20o%20poskyt.%20dotace%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20veřej.%20sml.%20o%20poskyt.%20dotace%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzorová%20veřejnoprávní%20sml.%20o%20poskytnu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzorová%20veřejnoprávní%20sml.%20o%20poskytnu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzorová%20veřej.%20sml.%20o%20poskyt.%20dotace%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzorová%20veřej.%20sml.%20o%20poskyt.%20dotace%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzorová%20veřejnoprávní%20sml.%20o%20poskytnu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_59_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzorová%20veřejnoprávní%20sml.%20o%20poskytnu.pdf


 - 63 - 

Termín: 8. 1. 2024 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje a 
to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 13. 5. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.10. 
 

UR/95/60/2023 Učitel roku Olomouckého kraje 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci akce Učitel roku Olomouckého kraje 2024 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Nominační listina.pdf 
UR_95_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Podklady k pedagogické 
reflexi.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu realizovat akci Učitel roku Olomouckého kraje 
2024 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže, Ing. 
Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 8. 4. 2024 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.11. 
 

UR/95/61/2023 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji – doplatek Střední škole řemesel a Odbornému učilišti 
Lipová – lázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2 200 Kč ve formě 
stipendií žákům středních škol ukončených výučním listem Střední škole 
řemesel a Odbornému učilišti Lipová – lázně 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkovou organizaci o poskytnutí 
finančního příspěvku dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 4. 12. 2023 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_61_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-Rozpočtová změna.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Nominační%20listina.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Podklady%20k%20pedagogické%20reflexi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_60_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Podklady%20k%20pedagogické%20reflexi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_61_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 64 - 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.12. 
 

UR/95/62/2023 Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z příspěvku na provoz na 
příspěvek na provoz mzdové náklady příspěvkovým organizacím v celkové výši 
47 196,80 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_62_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01–převody ÚZ mzdové 
prostředky.pdf 

2. s c h v a l u j e  organizaci Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 
poskytnutí příspěvku na provoz – účelově určený ve výši 151 061,50 Kč na 
náklady na teplo 

3. s c h v a l u j e  aktualizovanou výši příspěvku na provoz – odpisy a 
aktualizovanou výši povinného odvodu z fondu investic – odpisy a s tím 
související úpravu závazného ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 
2023 dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_62_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 02–aktualizace příspěvku na 
odpisy.pdf 

4. s c h v a l u j e  organizaci Střední škola řemesel, Šumperk poskytnutí 
příspěvku na provoz – účelově určený ve výši 480 000,00 Kč na náhradu 
ušlého platu bývalému zaměstnanci organizace dle soudního rozhodnutí 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 4. 12. 2023 

6. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_62_2023_bod_6_Usnesení_příloha č. 03-rozpočtové změny PO.pdf 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_62_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–převody%20ÚZ%20mzdové%20prostředky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_62_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–převody%20ÚZ%20mzdové%20prostředky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_62_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002–aktualizace%20příspěvku%20na%20odpisy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_62_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002–aktualizace%20příspěvku%20na%20odpisy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_62_2023_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2003-rozpočtové%20změny%20PO.pdf


 - 65 - 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 6 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.13. 
 

UR/95/63/2023 Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti 
školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  aktualizaci plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje na rok 2023 dle přílohy č. 1, přílohy č. 2 a přílohy č. 4 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-plán oprav a investic 
školských PO vl.pdf 
UR_95_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic 
školských PO z .pdf 
UR_95_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-snížení příspěvku 
zřizovatele.pdf 

2. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2023 s převodem finančních prostředků z 
rezervního fondu do fondu investic v celkové výši 490 000,00 Kč organizacím 
dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_63_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 03-převody z RF do FI PO.pdf 

3. s c h v a l u j e  organizaci Střední škola, Základní škola a Mateřská škola 
Lipník nad Bečvou finanční vypořádání poskytnutého příspěvku ve výši 1 593 
664,00 Kč na akci „Venkovní hřiště“ do 31. 12. 2024 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 4. 12. 2023 

5. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_63_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 05-rozpočtové změny PO.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.14. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20vl.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-plán%20oprav%20a%20investic%20školských%20PO%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-snížení%20příspěvku%20zřizovatele.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_63_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-snížení%20příspěvku%20zřizovatele.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_63_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-převody%20z%20RF%20do%20FI%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_63_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2005-rozpočtové%20změny%20PO.pdf


 - 66 - 

UR/95/64/2023 Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2024, DT 
10_01_01_Podpora zdravotně-preventivních aktivit pro všechny 
skupiny obyvatel – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
10_01_Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2024, 
dotačního titulu 10_01_01_Podpora zdravotně – preventivních aktivit pro 
všechny skupiny obyvatel (dále jen „dotační program“) a vyhlašuje dotační titul 
ve znění dle příloh č. 1–6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Vzorová pravidla 
DT_10_01_01.pdf 
UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost o 
programovu dotaci.pdf 
UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor_3_VP sml. na 
AKCI_fyz. os. podni.pdf 
UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor_4_VP sml. na 
ČINNOST_fyz. os. po.pdf 
UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor_5_VP sml. na 
AKCI_práv. osoba.pdf 
UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor_6_VP sml. na 
ČINNOST_práv. osoba.pdf 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 1 tohoto 
usnesení 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit od 18. 12. 2023 zveřejnění dotačního titulu 
dle bodu 1 usnesení úřední desce a na webových stránkách Olomouckého 
kraje (Krajské dotační programy 2024) 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 8. 1. 2024 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 27. 5. 2024 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/95/65/2023 Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2024, DT 
10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví – 
vyhlášení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20pravidla%20DT_10_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20pravidla%20DT_10_01_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor_3_VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor_3_VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor_4_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor_4_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor_5_VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor_5_VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor_6_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_64_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor_6_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba.pdf


 - 67 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 10_01_ 
Program na podporu zdraví  
a zdravého životního stylu v roce 2024, dotačního titulu 10_01_02_Podpora 
významných aktivit v oblasti zdravotnictví (dále jen „dotační program“) ve znění 
dle příloh č. 1–6 usnesení. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_65_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Vzorová pravidla 
DT_10_01_02.pdf 
UR_95_65_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost o 
programovu dotaci.pdf 
UR_95_65_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 03-Vzor_3_VP sml. na 
AKCI_fyz. os. podni.pdf 
UR_95_65_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 04-Vzor_4_VP sml. na 
ČINNOST_fyz. os. po.pdf 
UR_95_65_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 05-Vzor_5_VP sml. na 
AKCI_práv. osoba.pdf 
UR_95_65_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 06-Vzor_6_VP sml. na 
ČINNOST_práv. osoba.pdf 

2. u k l á d á  předložit pravidla dle bodu 1 tohoto usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 10_01_Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2024, dotačního titulu 
10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví ve znění dle 
příloh č. 1–6 usnesení a uložit vyhlášení dotačního programu 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_65_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Vzorová pravidla 
DT_10_01_02.pdf 
UR_95_65_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02-Vzorová žádost o 
programovu dotaci.pdf 
UR_95_65_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 03-Vzor_3_VP sml. na 
AKCI_fyz. os. podni.pdf 
UR_95_65_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 04-Vzor_4_VP sml. na 
ČINNOST_fyz. os. po.pdf 
UR_95_65_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 05-Vzor_5_VP sml. na 
AKCI_práv. osoba.pdf 
UR_95_65_2023_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 06-Vzor_6_VP sml. na 
ČINNOST_práv. osoba.pdf 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu 
nebo do individuálních dotací v oblasti zdravotnictví 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20pravidla%20DT_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20pravidla%20DT_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor_3_VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor_3_VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor_4_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor_4_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor_5_VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor_5_VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor_6_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor_6_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20pravidla%20DT_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20pravidla%20DT_10_01_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzorová%20žádost%20o%20programovu%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor_3_VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor_3_VP%20sml.%20na%20AKCI_fyz.%20os.%20podni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor_4_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor_4_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_fyz.%20os.%20po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor_5_VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor_5_VP%20sml.%20na%20AKCI_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor_6_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_65_2023_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor_6_VP%20sml.%20na%20ČINNOST_práv.%20osoba.pdf


 - 68 - 

Bod programu: 11.2. 
 

UR/95/66/2023 Žádost o zřízení výjezdové základny ZZS OK ve Zlatých Horách 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Ing. Milana Ráce, starosty města Zlaté Hory, 
o zřízení výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace ve městě Zlaté Hory 

2. r o z h o d u j e  o zamítnutí žádosti dle bodu 1 usnesení 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení Ing. Milana Ráce, 
starostu města Zlaté Hory a Ing. Andreu Rakovičovou, MBA, ředitelku 
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana; Ing. Josef Suchánek, 

hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/95/67/2023 Darovací smlouva – Charita Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a 
Charitou Olomouc, IČO: 44936427, se sídlem: Wurmova 588/5, 779 00 
Olomouc na poskytnutí finančního daru ve výši 1 080 000 Kč Charitě Olomouc 
na zajištění provozu ordinace jednoho všeobecného praktického lékaře a 
jednoho psychiatra pro osoby bez přístřeší na adrese Wurmova 5, 779 00 
Olomouc ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_67_2023_bod_1, 5_Usnesení_příloha č. 01-Darovací smlouva_Charita 
Olomouc.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Rozpočtová změna.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu č. 1 tohoto usnesení 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 tohoto usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_67_2023_bod_1,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Darovací%20smlouva_Charita%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_67_2023_bod_1,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Darovací%20smlouva_Charita%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_67_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 69 - 

schválit uzavření Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a Charitou 
Olomouc, IČO: 44936427, se sídlem: Wurmova 588/5, 779 00 Olomouc ve 
znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uložit tuto smlouvu uzavřít 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_67_2023_bod_1, 5_Usnesení_příloha č. 01-Darovací smlouva_Charita 
Olomouc.pdf 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 tohoto usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/95/68/2023 Personální záležitosti zdravotnických příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí jednorázové mimořádné odměny MUDr. Zdence 
Polzerové, MBA za plnění individuálního úkolu a řízení Dětského centra 
Ostrůvek v roce 2023 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku dotčené 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/95/69/2023 Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových 
organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změny neinvestičního příspěvku na provoz – odpisy pro 
zdravotnické příspěvkové organizace dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Úpravy neinvestičního 
příspěvku na pr.pdf 

2. s c h v a l u j e  změny závazného ukazatele – odvodu z fondu investic pro 
zdravotnické příspěvkové organizace dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_69_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Změna závazného ukazatele 
zdravotnick.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 03 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_69_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 03-Rozpočtová změna.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
příspěvkových organizací 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_67_2023_bod_1,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Darovací%20smlouva_Charita%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_67_2023_bod_1,%205_Usnesení_příloha%20č.%2001-Darovací%20smlouva_Charita%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Úpravy%20neinvestičního%20příspěvku%20na%20pr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_69_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Úpravy%20neinvestičního%20příspěvku%20na%20pr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_69_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Změna%20závazného%20ukazatele%20zdravotnick.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_69_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Změna%20závazného%20ukazatele%20zdravotnick.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_69_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 70 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 4. 12. 2023 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/95/70/2023 Financování zdravotnických příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  snížení části příspěvku na provoz pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci, ve výši 220 
000,00 Kč s následným zapojením těchto prostředků zpět do rozpočtu 
příspěvkové organizace formou účelového investičního příspěvku na akci 
„Rekonstrukce vjezdů/výjezdů garáží VZ Přerov“ dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Změna účelu financování 
ZZS OK.pdf 

2. s c h v a l u j e  realizaci akce „Rekonstrukce vjezdů/výjezdů garáží VZ 
Přerov“ ve výši 220 000,00 Kč Zdravotnické záchranné službě Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizaci, a finančního vypořádání poskytnutého 
účelového investičního příspěvku k 31. 12. 2024 

3. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze Směrnice Rady Olomouckého kraje č. 
3/2022 upravující vztahy Olomouckého kraje a zřizovaných příspěvkových 
organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací a zaslání 
finančních prostředků Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, před výběrem dodavatele na akci, „Rekonstrukce 
vjezdů/výjezdů garáží VZ Přerov“ ve výši 220 000,00 Kč 

4. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle přílohy č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_70_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 02–Rozpočtové změny.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 4. 12. 2023 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20účelu%20financování%20ZZS%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_70_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20účelu%20financování%20ZZS%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_70_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002–Rozpočtové%20změny.pdf


 - 71 - 

Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.7. 
 

UR/95/71/2023 Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 
organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Změnu Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových 
organizací na rok 2023, včetně použití prostředků z fondu investic, dle přílohy 
č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Změna Plánu oprav a 
investic zdravotn.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelky 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.8. 
 

UR/95/72/2023 Souhlas s podáním žádosti o dotaci Zdravotnickou záchrannou 
službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s tím, že Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace, podá žádost o dotaci v Dotačním programu pro 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby s cílem zajištění provozu 
jednotného informačního systému v letecké záchranné službě v České 
republice 

2. s o u h l a s í  s přijetím dotace Zdravotnickou záchrannou službou 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, ze státního rozpočtu dle bodu 1 
usnesení 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.9. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_71_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20Plánu%20oprav%20a%20investic%20zdravotn.pdf


 - 72 - 

 

UR/95/73/2023 Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu neinvestičního příspěvku na provoz – odpisy pro 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem v oblasti sociální dle 
přílohy usnesení č. 01 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Úprava rozpočtu – odpisy - 
2023.pdf 

2. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – odvod z fondu investic pro 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem v oblasti sociální dle 
přílohy usnesení č. 02 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_73_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 – Změna závazného 
ukazatele odvodu z .pdf 

3. s c h v a l u j e  přesun nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 815 129 
Kč určené na kontroly systémů vytápění a systémů klimatizace zpět do rezervy 
na energeticky úsporná opatření odboru ekonomickému 

4. s c h v a l u j e  přesun nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 3 004 
455,91 Kč z příspěvku na energeticky úsporná opatření do rezervy na 
energeticky úsporná opatření odboru ekonomickému dle přílohy usnesení č. 03 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_73_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 03 - Úprava příspěvku na 
energeticky úsp.pdf 

5. s c h v a l u j e  snížení příspěvku na provoz (UZ 00 300) ve výši 800 000,00 
Kč, příspěvku na provoz – mzdové náklady (UZ 00 301) ve výši 54 896 647,33 
Kč, příspěvku na provoz – plyn (UZ 00 311) ve výši 17 024 589,00 Kč, 
příspěvku na provoz – elektrická energie (UZ 00 312) ve výši 8 889 312,00 Kč 
pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem v oblasti sociální 
dle přílohy usnesení č. 04 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_73_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 04 - Úprava rozpočtu – UZ 300, 
UZ 301, U.pdf 

6. s c h v a l u j e  přesun uspořených finančních prostředků z uspořených 
finančních prostředků z provedené druhé aktualizace (nákladů a výnosů) 
rozpočtu PO v 2023 ve výši 2 973 064,00 Kč na UZ 00 011 na vykrytí oprav a 
investic pro příspěvkové organizace v oblasti sociální a 130 000 Kč do rezervy 
odboru sociálních věcí na vykrytí platu koordinátora Střediska sociální 
prevence, p. o. na 2 měsíce 

7. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze usnesení č. 06 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_73_2023_bod_7_Usnesení_příloha č. 06 - Rozpočtové změny.pdf 

8. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů limitu mzdových prostředků, 
limitu spotřeby plynu a limitu spotřeby elektrické energie pro příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem v oblasti sociální dle přílohy 
usnesení č. 05 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Úprava%20rozpočtu%20–%20odpisy%20-%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_73_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Úprava%20rozpočtu%20–%20odpisy%20-%202023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_73_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Změna%20závazného%20ukazatele%20odvodu%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_73_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Změna%20závazného%20ukazatele%20odvodu%20z%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_73_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Úprava%20příspěvku%20na%20energeticky%20úsp.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_73_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Úprava%20příspěvku%20na%20energeticky%20úsp.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_73_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Úprava%20rozpočtu%20–%20UZ%20300,%20UZ%20301,%20U.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_73_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Úprava%20rozpočtu%20–%20UZ%20300,%20UZ%20301,%20U.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_73_2023_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Rozpočtové%20změny.pdf


 - 73 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_95_73_2023_bod_8_Usnesení_příloha č. 05 - Změna závazných 
ukazatelů PO - limi.pdf 

9. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací 
o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 4. 12. 2023 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 7 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 7 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/95/74/2023 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v 
oblasti sociální 2023 včetně jejich financování 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje v oblasti sociální na rok 2023 dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_74_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Plán oprav a investic 
20.11.2023.pdf 

2. s c h v a l u j e  převod části uspořených neinvestičních finančních prostředků  
(UZ 301) v rámci II. aktualizace rozpočtu PO na rok 2023 na příspěvek opravy, 
investice – oblast sociální (UZ 00 011) příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje v oblasti sociální na rok 2023 v celkové výši 2 973 064,00 Kč dle přílohy 
č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_74_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Převod UZ  301 na UZ 
11.pdf 

3. s c h v a l u j e  pro Domov pro seniory Radkova Lhota, příspěvková 
organizace, prodloužení termínu realizace a finančního vypořádání investičních 
akcí „Stropní systém pro dva pokoje“ ve výši 300 000,00 Kč; „Sprchové lůžko“ 
ve výši 213 000,00 Kč a neinvestičních akcí „Oprava komunikace v lesoparku“ 
ve výši 860 000,00 Kč; „Oprava chodníku před Hlavní budovou“ ve výši 900 
000,00 Kč do 31. 12. 2024 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_73_2023_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Změna%20závazných%20ukazatelů%20PO%20-%20limi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_73_2023_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Změna%20závazných%20ukazatelů%20PO%20-%20limi.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_74_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%2020.11.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_74_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%2020.11.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_74_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Převod%20UZ%20%20301%20na%20UZ%2011.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_74_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Převod%20UZ%20%20301%20na%20UZ%2011.pdf


 - 74 - 

Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/95/75/2023 08_01_Dotační program pro sociální oblast 2024 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s upraveným návrhem Pravidel 08_01_Dotačního programu pro 
sociální oblast 2024 dle příloh usnesení č. 01–04 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.01_Žádost o programovou 
dotaci DT 08_.pdf 
UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.02_Vzor závěrečné 
zprávy.pdf 
UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Pravidla 08_01_DP pro 
sociální oblast.pdf 
UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02.01_Žádost o programovou 
dotaci DT 08_.pdf 
UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02.02_Vzor závěrečné 
zprávy.pdf 
UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02_Pravidla 08_01_DP pro 
sociální oblast.pdf 
UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03.01_Žádost o programovou 
dotaci DT 08_.pdf 
UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03.02_Vzor závěrečné 
zprávy.pdf 
UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03_Pravidla 08_01_DP pro 
sociální oblast.pdf 
UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04.01_Žádost o programovou 
dotaci DT 08_.pdf 
UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04.02_Vzor závěrečné 
zprávy.pdf 
UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04_Pravidla 08_01_DP pro 
sociální oblast.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Pravidla 08_01_Dotačního programu pro sociální oblast 2024 dle 
příloh usnesení č. 01–04 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení Pravidel 08_01_Dotačního programu pro sociální oblast 2024 
dle příloh usnesení č. 01–04 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v některém z dotačních 
titulů 08_01_Dotačního programu pro sociální oblast 2024 dle bodu 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.01_Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.01_Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.02_Vzor%20závěrečné%20zprávy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.02_Vzor%20závěrečné%20zprávy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002.01_Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002.01_Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002.02_Vzor%20závěrečné%20zprávy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002.02_Vzor%20závěrečné%20zprávy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002_Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002_Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003.01_Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003.01_Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003.02_Vzor%20závěrečné%20zprávy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003.02_Vzor%20závěrečné%20zprávy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003_Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003_Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004.01_Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004.01_Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DT%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004.02_Vzor%20závěrečné%20zprávy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004.02_Vzor%20závěrečné%20zprávy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004_Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_75_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004_Pravidla%2008_01_DP%20pro%20sociální%20oblast.pdf


 - 75 - 

Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního titulu v rámci 08_01_Dotačního programu pro 
sociální oblast 2024 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/95/76/2023 08_03_Dotační program na podporu dluhového poradenství v 
Olomouckém kraji – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem Pravidel 08_03_Dotačního programu na podporu 
dluhového poradenství v Olomouckém kraji dle přílohy usnesení č. 01 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.01_Žádost o programovou 
dotaci DP 08_.pdf 
UR_95_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.02_Vzor závěrečné 
zprávy.pdf 
UR_95_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_Pravidla 08_03_DP na 
podporu dluhovéh.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Pravidla 08_03_Dotačního programu na podporu dluhového 
poradenství v Olomouckém kraji dle přílohy usnesení č. 01 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení Pravidel 08_03_Dotačního programu na podporu dluhového 
poradenství v Olomouckém kraji dle přílohy usnesení č. 01 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v  08_03_Dotačního 
programu na podporu dluhového poradenství v Olomouckém kraji dle bodu 1 
usnesení Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do dotačního titulu v 08_01_Dotačním programu pro 
sociální oblast 2024 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/95/77/2023 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze Zásad pro poskytování finanční podpory z 
rozpočtu Olomouckého kraje pro žadatele Nadační fond Prof. Jindřicha Štreita, 
Sovinec č. ev. 6, 793 51 Jiříkov, IČO: 06502016, ve výši 200 000 Kč na projekt: 
„Ústav nebo domov?“ 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.01_Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DP%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.01_Žádost%20o%20programovou%20dotaci%20DP%2008_.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.02_Vzor%20závěrečné%20zprávy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.02_Vzor%20závěrečné%20zprávy.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Pravidla%2008_03_DP%20na%20podporu%20dluhovéh.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_76_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_Pravidla%2008_03_DP%20na%20podporu%20dluhovéh.pdf


 - 76 - 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje žadatele Nadační fond Prof. Jindřicha Štreita, Sovinec č. ev. 6, 793 51 
Jiříkov, IČO: 06502016, ve výši 200 000 Kč na projekt: „Ústav nebo domov?“ 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění 
veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze č. 01 tohoto usnesení, dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/12/19/2022 ze dne 12. 12. 2022 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_77_2023_bod_3_Usnesení_příloha č. 01  Smlouva o poskytnutí dotace  
Nadační.pdf 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje žadatele Jsem jedno ucho, z. s., J. Opletala 682, 73801 
Frýdek-Místek, IČO: 17300983, ve výši 25 000 Kč, na projekt: „Jsem jedno 
(moravské) ucho“ s odůvodněním, že žádost nesplňuje podmínky uvedené v 
části C odst. 1. Zásad pro poskytování finanční podpory – individuálních dotací 
– z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2023. Byl vyhlášen vhodný dotační 
program: 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023. 

5. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_77_2023_bod_5_Usnesení_příloha č. 02 - Rozpočtová změna.pdf 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.5. 
 

UR/95/78/2023 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace v oblasti 
sociální  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  žádost příjemce Potravinová banka v Olomouckém kraji z.s., 
Řepčínská 2/39, 779 00 Olomouc, IČO: 04463528, o provedení změny účelu 
použití dotace, dle přílohy č. 01 důvodové zprávy 

2. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje, o změně účelu použití dotace s 
příjemcem Potravinová banka v Olomouckém kraji z.s., Řepčínská 2/39, 779 
00 Olomouc, IČO: 04463528, ve znění Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
uvedeného v příloze č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_78_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01_Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí .pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_77_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace%20%20Nadační.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_77_2023_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001%20%20Smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace%20%20Nadační.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_77_2023_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_78_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnutí%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_78_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001_Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20o%20poskytnutí%20.pdf


 - 77 - 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.6. 
 

UR/95/79/2023 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji – návrh úprav 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  úpravy Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji, dle příloh č. 01–02 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_79_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 – Obecná část.pdf 
UR_95_79_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 – Podprogram č. 1.pdf 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.7. 
 

UR/95/80/2023 Petice proti umístění sociální služby poskytované pobytovou 
formou pro osoby propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody v 
Olomouci – Svatém Kopečku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o doručené Petici proti umístění sociální 
služby poskytované pobytovou formou pro osoby propuštěné z výkonu trestu 
odnětí svobody v Olomouci – Svatém Kopečku 

2. s o u h l a s í  se sdělením osobě odpovědné jednat za petiční výbor dle 
přílohy usnesení č. 1 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_80_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 – Sdělení petentům.pdf 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.8. 
 

UR/95/81/2023 Krajský projekt Policista online – darovací smlouva – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/89/54/2023, bod 1, ze dne 28. 8. 2023 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím daru a s uzavřením darovací smlouvy mezi 
Olomouckým krajem a Česká republika - Krajské ředitelství policie 
Olomouckého kraje, se sídlem tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 72051795, ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_81_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Darovací smlouva.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 11. 12. 2023 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_79_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Obecná%20část.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_79_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20–%20Podprogram%20č.%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_80_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20–%20Sdělení%20petentům.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_81_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Darovací%20smlouva.pdf


 - 78 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č UZ/16/56/2023 ze dne 18. 9. 2023, rozhodnout o 
poskytnutí daru a o uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, se sídlem tř. 
Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72051795 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.9. 
 

UR/95/82/2023 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v oblasti sociální dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 až 12 tohoto 
usnesení, s účinností dodatků od 1. 1. 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01_ Dodatek č. 18 k ZL PO CSS 
Prostějov.pdf 
UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02_ Dodatek č. 9 k ZL PO SS 
Libina.pdf 
UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03_Dodatek č. 9 k ZL PO 
Domov Paprsek Ol.pdf 
UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04_ Dodatek č. 15 k ZL PO 
Klíč.pdf 
UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05_ Dodatek č. 17 k ZL PO 
Centrum Domini.pdf 
UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06_ Dodatek č. 15 k ZL PO 
Domov Hrubá Vo.pdf 
UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 07_ Dodatek č. 11 k ZL PO 
Domov pro seni.pdf 
UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 08_ Dodatek č. 10 k ZL PO 
Domov pro seni.pdf 
UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 09 _Dodatek č. 8 k ZL PO 
Domov seniorů P.pdf 
UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č.10 _Dodatek č. 14 k ZL PO 
Domov Na Zámku.pdf 
UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č.11_Dodatek č.12 k ZL PO 
Domov u Třebůvky .pdf 
UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha č.12_Dodatek č.15 k ZL PO 
Domov Na zámečku .pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 
sociální dle přílohy č. 1 až 12 tohoto usnesení, s účinností od 1. 1. 2024 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_%20Dodatek%20č.%2018%20k%20ZL%20PO%20CSS%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001_%20Dodatek%20č.%2018%20k%20ZL%20PO%20CSS%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Dodatek%20č.%209%20k%20ZL%20PO%20SS%20Libina.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002_%20Dodatek%20č.%209%20k%20ZL%20PO%20SS%20Libina.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003_Dodatek%20č.%209%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Paprsek%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003_Dodatek%20č.%209%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Paprsek%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004_%20Dodatek%20č.%2015%20k%20ZL%20PO%20Klíč.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004_%20Dodatek%20č.%2015%20k%20ZL%20PO%20Klíč.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005_%20Dodatek%20č.%2017%20k%20ZL%20PO%20Centrum%20Domini.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005_%20Dodatek%20č.%2017%20k%20ZL%20PO%20Centrum%20Domini.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006_%20Dodatek%20č.%2015%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Hrubá%20Vo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006_%20Dodatek%20č.%2015%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Hrubá%20Vo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007_%20Dodatek%20č.%2011%20k%20ZL%20PO%20Domov%20pro%20seni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007_%20Dodatek%20č.%2011%20k%20ZL%20PO%20Domov%20pro%20seni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008_%20Dodatek%20č.%2010%20k%20ZL%20PO%20Domov%20pro%20seni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008_%20Dodatek%20č.%2010%20k%20ZL%20PO%20Domov%20pro%20seni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009%20_Dodatek%20č.%208%20k%20ZL%20PO%20Domov%20seniorů%20P.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009%20_Dodatek%20č.%208%20k%20ZL%20PO%20Domov%20seniorů%20P.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.10%20_Dodatek%20č.%2014%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Na%20Zámku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.10%20_Dodatek%20č.%2014%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Na%20Zámku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.11_Dodatek%20č.12%20k%20ZL%20PO%20Domov%20u%20Třebůvky%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.11_Dodatek%20č.12%20k%20ZL%20PO%20Domov%20u%20Třebůvky%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.12_Dodatek%20č.15%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Na%20zámečku%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_82_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.12_Dodatek%20č.15%20k%20ZL%20PO%20Domov%20Na%20zámečku%20.pdf


 - 79 - 

Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.10. 
 

UR/95/83/2023 Vyhodnocení kontroly činnosti příspěvkové organizace v 
oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení provedené kontroly činnosti 
příspěvkové organizace Sociální služby pro seniory Šumperk, příspěvková 
organizace 

2. u k l á d á  příspěvkové organizaci Sociální služby pro seniory Šumperk, 
příspěvková organizace, odstranit zjištěné nedostatky obsažené v protokolu o 
kontrole a ve lhůtě do 31. 3. 2024 zaslat Odboru sociálních věcí Krajského 
úřadu Olomouckého kraje zprávu o způsobu jejich odstranění 

Odpovídá: ředitel příspěvkové organizace 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 8. 4. 2024 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Ing. Lubomír Baláš, 

ředitel 
Bod programu: 12.11. 
 

UR/95/84/2023 Transformace Dětského centra Ostrůvek, p. o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s rozdělením příspěvkové organizace Dětské centrum Ostrůvek, 
příspěvková organizace, se sídlem Olomouc, U Dětského domova 269, PSČ 
779 00, Olomouc, IČO: 00849197 (rozdělovaná organizace) vyčleněním 
činnosti provozu:  
- ambulance dětského lékařství na adrese U Dětského domova 269, 779 00 
Olomouc 
- ambulance praktického lékařství pro děti a dorost na adrese U Dětského 
domova 269, 779 00 Olomouc 
- ambulance rehabilitační a fyzikální medicíny na adrese U Dětského domova 
269, 779 00 Olomouc 
- fyzioterapeuta na adresách: U Dětského domova 269, 779 00 Olomouc; 
Mošnerova 1, 779 00 Olomouc; Dr. E Beneše 13, 787 01 Šumperk; Strejcova 
2a, 789 01 Zábřeh, a  
- ambulance klinického psychologa na adrese U Dětského domova 269, 779 00 
Olomouc, (oddělená část) a sloučením oddělené části s příspěvkovou 
organizací Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace, se sídlem 
783 97 Paseka 145, IČO: 00849081 (přejímající organizace) s účinností od 1. 
1. 2024 



 - 80 - 

2. k o n s t a t u j e   
a) že na přejímající organizaci přechází v souladu s ustanovením § 338 zákona 
262/2006 Sb., zákoníku práce dnem 1. 1. 2024 práva a povinnosti z 
pracovněprávních vztahů zaměstnanců rozdělované organizace zařazených k 
výkonu práce do oddělené části rozdělované organizace, kteří k 31. 12. 2023 
plnili úkoly při zajišťování činnosti provozu oddělené části, včetně těch 
zaměstnanců rozdělované organizace zařazených k výkonu práce do oddělené 
části rozdělované organizace, jímž svědčí osobní překážka podle § 191 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce v platném znění, 
b) že rozdělovaná organizace rozhodnutím o rozdělení nezaniká. Práva a 
závazky rozdělované organizace v oddělené části přecházejí dnem 1. 1. 2024 
na přejímající organizaci 

3. s o u h l a s í  s přechodem práv a povinností z pracovněprávních vztahů a 
dalších práv a povinností souvisejících s oddělenou částí na přejímající 
organizaci a s předáním movitého majetku do hospodaření přejímající 
organizaci v rozsahu souvisejícím s oddělenou částí na základě inventarizace 
majetku rozdělované organizace ke dni 31. 12. 2023 

4. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 tohoto 
usnesení, s účinností dodatků od 1. 1. 2024 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_84_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 21 k ZL PO 
Centrum Ostrů.pdf 
UR_95_84_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 02 -Dodatek č. 20 k ZL PO 
Odborný léčebn.pdf 

5. u k l á d á  předložit návrh rozdělení příspěvkové organizace Dětské centrum 
Ostrůvek, příspěvková organizace, se sídlem Olomouc, U Dětského domova 
269, PSČ 779 00, Olomouc, IČO: 00849197 (rozdělovaná organizace) 
vyčleněním činnosti provozu definovaného v bodu 1. tohoto usnesení 
(oddělená část) a sloučením oddělené části s příspěvkovou organizací 
Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace, se sídlem 783 97 
Paseka 145, IČO: 00849081 (přejímající organizace) s účinností od 1. 1. 2024 
ke schválení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana, Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 
náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí, Ing. Bohuslav 
Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

6. u k l á d á  předložit dodatky zřizovacích listin dle bodu 4 tohoto usnesení ke 
schválení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana, Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 
náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí, Ing. Bohuslav 
Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh na rozdělení příspěvkové organizace Dětské centrum Ostrůvek, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_84_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2021%20k%20ZL%20PO%20Centrum%20Ostrů.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_84_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2021%20k%20ZL%20PO%20Centrum%20Ostrů.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_84_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-Dodatek%20č.%2020%20k%20ZL%20PO%20Odborný%20léčebn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_84_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-Dodatek%20č.%2020%20k%20ZL%20PO%20Odborný%20léčebn.pdf


 - 81 - 

příspěvková organizace, se sídlem Olomouc, U Dětského domova 269, PSČ 
779 00, Olomouc, IČO: 00849197 (rozdělovaná organizace) vyčleněním 
činnosti provozu definovaného v bodu 1. (oddělená část) a sloučením oddělené 
části s příspěvkovou organizací Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková 
organizace, se sídlem 783 97 Paseka 145, IČO: 00849081 (přejímající 
organizace) s účinností od 1. 1. 2024 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje dle bodu 4. a přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení, s účinností 
od 1. 1. 2024 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů a dalších práv a 
povinností na přejímající organizaci a schválit svěření movitého majetku do 
hospodaření přejímající organizaci dle bodu 3 tohoto usnesení s účinností od 
1. 1. 2024 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.12. 
 

UR/95/85/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 – Výměna oken v 
budově “B“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 – Výměna oken v budově B“ ze dne 28. 06. 2023 
mezi Olomouckým krajem a společností PSS Přerovská stavební a.s., se 
sídlem Přerov I-Město, Skopalova 2861/7, PSČ 750 02, IČO: 27769585 dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_85_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D1 - SPŠ, Přerov-Výměna 
oken v budo.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/95/86/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední 
průmyslová škola Jeseník, Dukelská 1240 – Rekonstrukce 
rozvodů areálu dílen praktické výuky“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Střední průmyslová škola Jeseník, Dukelská 1240 – Rekonstrukce rozvodů 
areálu dílen praktické výuky“ ze dne 21. 09. 2022 mezi Olomouckým krajem a 
společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, 
Vápenice 2970/17, PSČ 796 01, IČO: 46972021 a společností Traweko 96 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_85_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1%20-%20SPŠ,%20Přerov-Výměna%20oken%20v%20budo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_85_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1%20-%20SPŠ,%20Přerov-Výměna%20oken%20v%20budo.pdf


 - 82 - 

s.r.o., se sídlem Lipník nad Bečvou I-Město, Hranická 1455, PSČ 751 31, IČO: 
25363751 (jako „Společnost NAVRÁTIL a TRAWEKO pro akci: SPŠ Jeseník, 
Dukelská 1240 – Rekonstrukce rozvodů areálu dílen praktické výuky“) dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_86_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D1 - SPŠ Jeseník - 
Rekonstrukce roz.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/95/87/2023 Podání projektu do výzvy č. 31_22_043 Národního plánu obnovy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „Klíč - Centrum sociálních služeb – 
Rekonstrukce budovy Selské náměstí, Olomouc“ do výzvy č. 31_22_043 – 
Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb k předkládání 
žádostí o podporu z Národního plánu obnovy a jeho realizaci s celkovými 
plánovanými výdaji ve výši 166,68 mil. Kč dle důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu dle bodu 1 
usnesení z rozpočtu Olomouckého kraje v případě získání podpory z 
Národního plánu obnovy 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení z rozpočtu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Miroslav Kubín, vedoucí odboru investic 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory z Národního plánu obnovy 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Ivo Slavotínek, 1. 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/95/88/2023 Dodatek č. 4 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc – 
stavební úpravy objektu Červeného kostela – interiérové 
vybavení“, část 1) Nábytek a zařízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 4 ke Kupní smlouvě „Vědecká 
knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného kostela – interiérové 
vybavení“, Část 1) Nábytek a zařízení ze dne 07. 04. 2022 mezi Olomouckým 
krajem a společností Prosto interiér s.r.o., se sídlem Němčany, č. p. 307, PSČ 
684 01, IČO: 03171906, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_86_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1%20-%20SPŠ%20Jeseník%20-%20Rekonstrukce%20roz.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_86_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D1%20-%20SPŠ%20Jeseník%20-%20Rekonstrukce%20roz.pdf


 - 83 - 

UR_95_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D4 - KS - VKOL, Část 1 
Nábytek a za.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/95/89/2023 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – 
o. z. Nemocnice Přerov – Instalace fotovoltaických panelů“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „SMN a.s. 
– o. z. Nemocnice Přerov – Instalace fotovoltaických panelů“ ze dne 22. 03. 
2023 mezi Olomouckým krajem a společností SULKO s. r. o., se sídlem 
Zábřeh, Československé armády 981/41, PSČ 789 01, IČO: 47976969, 
společností ENVO s.r.o., se sídlem Praha 2, Vinohrady, Bělehradská 858/23, 
PSČ 120 00, IČO: 08301514 a společností PRUMHOR, spol. s.r.o., se sídlem 
Rapotín, PSČ 788 13, IČO: 47153903 (jako „Společnost pro realizaci FVE 
Nemocnice Přerov) dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_89_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - D2 SMN Nemocnice Přerov 
instalace F.pdf 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 13.6. 
 

UR/95/90/2023 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o zrušení ČÁSTI 1 veřejné zakázky „Pořízení vybavení pro 
výuku chemie a biologie - Gymnázium Hranice, Zborovská 293“, v souladu s § 
127 odst. 2 písm. h) zákona, jelikož je v zadávacím řízení jediný účastník 

2. r o z h o d u j e  o zrušení ČÁSTI 2 veřejné zakázky „Pořízení vybavení pro 
výuku chemie a biologie - Gymnázium Hranice, Zborovská 293“, v souladu s § 
127 odst. 2 písm. h) zákona, jelikož je v zadávacím řízení jediný účastník 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky zadané 
v rámci centralizovaného zadávání Ministerstva vnitra na pořizování produktů 
VMware s dodavatelem MERIT GROUP a.s., se sídlem Březinova 136/7, 779 
00 Olomouc, IČO: 64609995, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření Prováděcí smlouvy k Rámcové dohodě na 
pořizování produktů VMware, č. j. MV-100087-35/VZ-2020, mezi Olomouckým 
krajem a dodavatelem dle bodu 3 usnesení a dle Přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_90_2023_bod_4_Usnesení_příloha č. 01-Návrh provadeci 
smlouvy_VMware.pdf 

5. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvu dle bodu 4 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D4%20-%20KS%20-%20VKOL,%20Část%201%20Nábytek%20a%20za.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_88_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D4%20-%20KS%20-%20VKOL,%20Část%201%20Nábytek%20a%20za.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_89_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D2%20SMN%20Nemocnice%20Přerov%20instalace%20F.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_89_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20D2%20SMN%20Nemocnice%20Přerov%20instalace%20F.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_90_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20provadeci%20smlouvy_VMware.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_90_2023_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20provadeci%20smlouvy_VMware.pdf


 - 84 - 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/95/91/2023 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Pořízení vybavení pro výuku chemie a biologie - Gymnázium Hranice, 
Zborovská 293“ - II, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
b) „Centrální nákup originálního spotřebního materiálu do tiskáren, 
kopírovacích a multifunkčních zařízení 2024“, dle upravené přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

2. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání elektronických nabídek a 
komisí pro posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) a 
b) usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Pavla Růžičku, vedoucího oddělení veřejných zakázek, k 
podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 
písm. a) a b) usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) a b) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Pavel Růžička, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/95/92/2023 Dotační program 15_01 Smart region Olomoucký kraj 2024 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
15_01_Smart region Olomoucký kraj 2024 dle příloh č. 1–4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_92_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla DT 15_01_01 
Podpora přípr.a .pdf 
UR_95_92_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Pravidla DT 15_01_02 
Podpora realizac.pdf 
UR_95_92_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace DT 1.pdf 
UR_95_92_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace DT 1.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 usnesení ke schválení 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_92_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT%2015_01_01%20Podpora%20přípr.a%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_92_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20DT%2015_01_01%20Podpora%20přípr.a%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_92_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20DT%2015_01_02%20Podpora%20realizac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_92_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20DT%2015_01_02%20Podpora%20realizac.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_92_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_92_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_92_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_92_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf


 - 85 - 

Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 15_01_Smart region 
Olomoucký kraj 2024 dle příloh č. 1–4 usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje 15_01_Smart region 
Olomoucký kraj 2024 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit předložení vyhodnocení žádostí o dotaci Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace s příjemci 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/95/93/2023 Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů 
v rámci Implementace Reformy 3.2.2 Národního plánu obnovy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání projektu „VÝZVA PODPORA ŠKOL NPO“ příspěvkové 
organizace Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 s celkovými náklady ve 
výši 442 000 Kč 

2. s c h v a l u j e  podání projektu „Podpora škol s nadprůměrným zastoupením 
sociálně znevýhodněných žáků“ příspěvkové organizace Střední škola, 
Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3 s celkovými náklady ve 
výši 1 521 000 Kč 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 a ředitele příspěvkové organizace 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3 o přijatém 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 

uvolněný člen rady 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/95/94/2023 Rozdělení Aktualizace č. 6 Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s rozdělením Aktualizace č. 6 Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje na dvě části: 
a) Aktualizace č. 6a Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, jejímž 
obsahem bude řešení všech částí Zprávy o uplatňování Zásad územního 



 - 86 - 

rozvoje Olomouckého kraje v uplynulém období (09/2019–06/2023), které 
nebudou předmětem Aktualizace č. 6b Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje 
b) Aktualizace č. 6b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, jejímž 
obsahem bude řešení části Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje v uplynulém období (09/2019–06/2023), týkající se vodního 
díla Skalička. 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit rozdělení Aktualizace č. 6 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 
na dvě části: 
a) Aktualizace č. 6a Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, jejímž 
obsahem bude řešení všech částí Zprávy o uplatňování Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje v uplynulém období (09/2019–06/2023), které 
nebudou předmětem Aktualizace č. 6b Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje; Aktualizace č. 6a bude pořizována zkráceným postupem  
b) Aktualizace č. 6b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje, jejímž 
obsahem bude řešení části Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje v uplynulém období (09/2019–06/2023) týkající se vodního 
díla Skalička; Aktualizace č. 6b nebude pořizována zkráceným postupem. 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/95/95/2023 Koncepce rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/35/18/2018 ze dne 19. 2. 2018 v bodě 2 
usnesení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  s Koncepcí rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_95_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Koncepce cyklodopravy 
OK.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Koncepci rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji dle bodu 2 
usnesení 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_95_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Koncepce%20cyklodopravy%20OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_95_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Koncepce%20cyklodopravy%20OK.pdf


 - 87 - 

Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/95/96/2023 Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 
2024 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 14_01 
Program na podporu místních produktů 2024 dle příloh č. 1–4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla dotačního titulu 
14_01_01 Po.pdf 
UR_95_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Pravidla dotačního titulu 
14_01_02 Po.pdf 
UR_95_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace DT 1.pdf 
UR_95_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace DT 1.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 usnesení ke schválení 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 14_01_Program na 
podporu místních produktů 2024 dle příloh č. 1–4 usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje 14_01_Program na 
podporu místních produktů 2024 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních prostředků 
v některém z dotačních titulů dotačního programu k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo 
dotačního titulu 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit předložení vyhodnocení žádostí o dotaci obcí na konkrétní účel v 
dotačním programu 14_01_Program na podporu místních produktů 2024 na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/95/97/2023 Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2024 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20titulu%2014_01_01%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20titulu%2014_01_01%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20dotačního%20titulu%2014_01_02%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20dotačního%20titulu%2014_01_02%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_96_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%201.pdf


 - 88 - 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
01_01_Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 dle příloh č. 1–9 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla dotačního titulu 
01_01_01 Po.pdf 
UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Pravidla dotačního titulu 
01_01_02 Po.pdf 
UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Pravidla dotačního titulu 
01_01_03 Po.pdf 
UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace DT 0.pdf 
UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace DT 0.pdf 
UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace DT 0.pdf 
UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 07-Vzor veřejnoprávní smlouvy 
o posk. do.pdf 
UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 08-Vzor veřejnoprávní smlouvy 
o posk. do.pdf 
UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 09-Vzor veřejnoprávní smlouvy 
o posk. do.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 usnesení ke schválení 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 01_01_Program 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 dle příloh č. 1–9 usnesení 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje 01_01_Program 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit předložení vyhodnocení žádostí o dotaci Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace s příjemci 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.4. 
 

UR/95/98/2023 Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2023 – žádosti příjemců 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s žádostmi týkající se změny období realizace akce, termínu pro 
použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování dotace obce Horní 
Studénky dle přílohy č. 1 usnesení, obce Štarnov dle přílohy č. 3 usnesení a 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20titulu%2001_01_01%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla%20dotačního%20titulu%2001_01_01%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20dotačního%20titulu%2001_01_02%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Pravidla%20dotačního%20titulu%2001_01_02%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Pravidla%20dotačního%20titulu%2001_01_03%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Pravidla%20dotačního%20titulu%2001_01_03%20Po.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace%20DT%200.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20o%20posk.%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20o%20posk.%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20o%20posk.%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008-Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20o%20posk.%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20o%20posk.%20do.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_97_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20o%20posk.%20do.pdf


 - 89 - 

obce Velké Kunětice dle přílohy č. 5 usnesení, obce Krčmaň dle přílohy č. 7 
usnesení, obce Jívová dle přílohy č. 9 usnesení a upřesnění konkrétního účelu 
použití poskytnuté dotace a změny termínu pro předložení vyúčtování dotace 
obce Radíkov dle přílohy č. 11 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Žádost obce Horní Studénky 
o změnu re.pdf 
UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Žádost obce Štarnov o 
změnu realizace.pdf 
UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Žádost obce Velké Kunětice 
o změnu re.pdf 
UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 07-Žádost obce Krčmaň o 
změnu realizace-.pdf 
UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 09-Žádost obce Jívová o změnu 
realizace-.pdf 
UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 11-Žádost obce Radíkov o 
upřesnění účelu.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2023/02335/OSR/DSM dle přílohy č. 2 usnesení, č. 
2023/02354/OSR/DSM dle přílohy č. 4 usnesení, č. 2023/02257/OSR/DSM dle 
přílohy č. 6 usnesení, č. 2023/02814/OSR/DSM dle přílohy č. 8 usnesení, č. 
2023/02254/OSR/DSM dle přílohy č. 10 usnesení a č. 2023/02321/OSR/DSM 
dle přílohy č. 12 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 02-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 
UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 04-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 
UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 06-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 
UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 08-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 
UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 10-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 
UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 12-Dodatek č.1 k veřejn.sml. o 
posk.dota.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 1 a 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit žádosti týkající se změny období realizace akce, termínu pro použití 
dotace a termínu pro předložení vyúčtování dotace a uzavření dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace obce Horní Studénky dle přílohy č. 
1 a č. 2 usnesení, obce Štarnov dle přílohy č. 3 a č. 4 usnesení, obce Velké 
Kunětice dle přílohy č. 5 a č. 6 usnesení, obce Krčmaň dle přílohy č. 7 a č. 8 
usnesení, obce Jívová dle přílohy č. 9 a č. 10 usnesení a upřesnění 
konkrétního účelu použití poskytnuté dotace a změny termínu pro předložení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20obce%20Horní%20Studénky%20o%20změnu%20re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Žádost%20obce%20Horní%20Studénky%20o%20změnu%20re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žádost%20obce%20Štarnov%20o%20změnu%20realizace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žádost%20obce%20Štarnov%20o%20změnu%20realizace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Žádost%20obce%20Velké%20Kunětice%20o%20změnu%20re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Žádost%20obce%20Velké%20Kunětice%20o%20změnu%20re.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Žádost%20obce%20Krčmaň%20o%20změnu%20realizace-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007-Žádost%20obce%20Krčmaň%20o%20změnu%20realizace-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Žádost%20obce%20Jívová%20o%20změnu%20realizace-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009-Žádost%20obce%20Jívová%20o%20změnu%20realizace-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2011-Žádost%20obce%20Radíkov%20o%20upřesnění%20účelu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2011-Žádost%20obce%20Radíkov%20o%20upřesnění%20účelu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2004-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2006-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2006-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2008-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2008-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2010-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2010-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2012-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_98_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2012-Dodatek%20č.1%20k%20veřejn.sml.%20o%20posk.dota.pdf


 - 90 - 

vyúčtování dotace a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace obce Radíkov dle přílohy č. 11 a č. 12 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.5. 
 

UR/95/99/2023 Zapojení Olomouckého kraje do Energetické platformy krajů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Memoranda o mezikrajské spolupráci v oblasti 
energetiky dle přílohy č. 01 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_99_2023_bod_1_Usnesení příloha č. 01 Memorandum o mezikrajské 
spolupráci.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál o uzavření Memoranda o mezikrajské spolupráci 
v oblasti energetiky Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Memoranda o mezikrajské spolupráci v oblasti 
energetiky dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.6. 
 

UR/95/100/2023 Příspěvek na energeticky úsporná opatření na majetku 
Olomouckého kraje – 2. kolo 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozdělení příspěvků na energeticky úsporná opatření na 
majetku Olomouckého kraje, dle Přílohy usnesení č. 01 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_100_2023_bod_1_Příloha usnesení č. 01-Návrh příspěvků na EÚO na 
majetku OK-.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle Přílohy usnesení č. 02 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_100_2023_bod_2_Usnesení_Příloha č. 02-rozpočtové změny.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 4. 12. 2023 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_99_2023_bod_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_99_2023_bod_1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_100_2023_bod_1_Příloha%20usnesení%20č.%2001-Návrh%20příspěvků%20na%20EÚO%20na%20majetku%20OK-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_100_2023_bod_1_Příloha%20usnesení%20č.%2001-Návrh%20příspěvků%20na%20EÚO%20na%20majetku%20OK-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_100_2023_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002-rozpočtové%20změny.pdf


 - 91 - 

Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.7. 
 

UR/95/101/2023 Plán pro centralizované zadávání na dodávky komodit a služeb 
pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace na rok 2024 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Plán pro centralizované zadávání na dodávky komodit a 
služeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace na rok 2024 dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_95_101_2023_bod_1_Usnesení_příloha č.01 - Plán pro CN  na rok 
2024.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele 
příspěvkových organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Lenka Havlíčková, vedoucí oddělení centrálního nákupu 
Termín: 4. 12. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/95/102/2023 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – 
stanovení počtu zaměstnanců kraje zařazených do krajského 
úřadu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e  v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, v platném znění, počet 542 zaměstnanců (pracovních míst) 
Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu s účinností od 1. 1. 2024 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/95/103/2023 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství dle důvodové zprávy: 
a) Dětský domov Šance, Olomouc 
b) Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
c) Gymnázium Jana Opletala, Litovel, Opletalova 189 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_101_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01%20-%20Plán%20pro%20CN%20%20na%20rok%202024.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_101_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01%20-%20Plán%20pro%20CN%20%20na%20rok%202024.pdf


 - 92 - 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 

člen rady 
Bod programu: 19.1. 
 

UR/95/104/2023 Prominutí povinnosti odvodů za porušení rozpočtové kázně u 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků ve výši XXXXX za 
porušení rozpočtové kázně dle důvodové zprávy 

2. p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků ve výši XXXXX za 
porušení rozpočtové kázně dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 19.2. 
 

UR/95/105/2023 Uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí podpory IBM 
zařízení č. 131/2022 – 2022/02934/OIT/DSM 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí podpory IBM 
zařízení č. 131/2022 – 2022/02934/OIT/DSM ze dne 31. 10. 2023 mezi 
Olomouckým krajem a společností MERIT GROUP a.s., se sídlem Březinova 
136/7, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 64609995 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 20.1. 
 

UR/95/106/2023 Uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí podpory IBM 
zařízení č. 172/2022 – 2022/04082/OIT/DSM 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí podpory IBM 
zařízení č. 172/2022 – 2022/04082/OIT/DSM ze dne 31. 10. 2023 mezi 
Olomouckým krajem a společností MERIT GROUP a.s., se sídlem Březinova 
136/7, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 64609995 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 20.2. 
 

UR/95/107/2023 Návrh programu, času a místa konání 17. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 12. 2023 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e   

a) termín konání 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: na pondělí 



 - 93 - 

11. 12. 2023 v 10:00 hodin 

b) místo konání 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát 
města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit nejpozději do 30. 11. 2023 zveřejnění 
návrhu programu 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ve znění dle 
upravené přílohy č. 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách 
Olomouckého kraje (Zastupitelstvo) 

Přílohy k části usnesení: 

UR_95_107_2023_bod_2_Usnesení_příloha č. 1 - Návrh programu, času a 
místa konání .pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 4. 12. 2023 

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje aktualizaci návrhu programu 17. 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 4. 12. 2023 

4. u k l á d á  předložit aktualizovaný návrh programu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 11. 12. 2023 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 11. 12. 2023 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 21.1. 
 

UR/95/108/2023 Veřejné zakázky v oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. p o v ě ř u j e  uvolněného člena rady Ing. Petra Lyska prověřit stav aktuálních 
veřejných zakázek a smluvních závazků realizovaných Olomouckým krajem v 
oblasti dopravy či ve Správě silnic Olomouckého kraje v rozsahu nad 2 miliony 
korun 

2. u k l á d á  z p r a c o v a t  zadání pro audit systému veřejných zakázek v 
oblasti dopravy zaměřený na Olomoucký kraj a Správu silnic Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Termín: 11. 12. 2023 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_107_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Návrh%20programu,%20času%20a%20místa%20konání%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_95_107_2023_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Návrh%20programu,%20času%20a%20místa%20konání%20.pdf


 - 94 - 

Bod programu: 22.1. 
 

   

V Olomouci dne 20. 11. 2023 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


